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Puheenjohtajan tervehdys 

 

 

Toimintavuoden aikana tapahtui turvallisuusym-

päristössämme todella suuri muutos. Historian 

havinaa onkin tähän toimintakertomukseen kir-

jattu.  

Putinin Venäjän hyökkäys helmikuussa 2022 Uk-

rainaan muutti kaiken. Täysimittainen hyök-

käysota käynnistyi Euroopassa, vain reilun tuhan-

nen kilometrin päässä kodeistamme. Suuria muu-

toksia tapahtui: Itäraja meni kiinni, talouspakot-

teet ja lännen yritysten irrottautuminen Venäjältä. 

Euroopan vähitellen kasvava yhteistyö aseavun 

antamisessa Ukrainaan taisi yllättää Putinin, sa-

moin Ukrainan armoton vastarinta raukkamaista 

hyökkääjää vastaa.  

Suomen ja Ruotsin liittyminen Naton jäseneksi 

tuli yhtäkkiä yleiseksi puheenaiheeksi ja nopeasti 

suuren yhteisen näkemyksen tehtiin hakemus liit-

tymiseksi Naton jäseneksi. Yli 1300 km:n raja 

hyökkäysvallan kanssa aiheutti kansalaisten kes-

kuudessa turvattomuutta.  

Reserviläistoiminta ja kaikki muu vastaava toi-

minta lisääntyi käytännössä niin paljon, kuin vain 

pystyttiin tarjoamaan. VAP-viljelijöiden koulu-

tusten osallistumisprosentti ei juurikaan noussut, 

sillä viljelijöiden osallistumisprosentti on lähen-

nellyt sataa koko olemassaolonsa ajan. Se osoittaa 

viljelijöiden sitoutumista isänmaahan.  

Tätä kirjoittaessani on Suomi Naton täysivaltai-

nen jäsen, mutta Ruotsin hakemus odottaa vielä 

Unkarin ja Turkin ratifiointia. Samat maat myös 

viivästyttivät Suomen hakemuksen ratifiointia. 

Viime vuonna energian hinnan kallistuminen ai-

heutti osalle väestöstä ennennäkemätöntä huolta. 

Polttoaineiden hintojen kohoamista huomatta-

vasti pahempi vaikutus oli sähkön hinnan hurjat 

hinnankorotukset. EU-säädös sähkön hinnan kyt-

keminen kalleimman energialähteen mukaan iski 

nyt osan kuluttajista kanveesiin.  

Saksan sinisilmäinen ja osin koko Keski-Euroo-

pankin luottaminen halpaan venäläiseen maakaa-

suun tuli monella tapaa suomalaisille kalliiksi. 

Sähkösopimuksen tekemisen ajankohta vaikutti 

siihen, miten hankalaan tilanteeseen joutui. Polt-

topuiden myynti löi kaikki aiemmat ennätykset ja 

sähkön käyttäjät alkoivat seuraamaan ja säästä-

mään sähkönkäyttöään. Missä se vain oli mahdol-

lista.  

 

Maatiloilla ei voida juurikaan säädellä sähkön 

käyttöä alhaisimman pörssisähkön mukaan, vaan 

työt tehdään silloin kun niiden aika on.  Monella 

tilalla maksettiin aivan käsittämättömiä sähkölas-

kuja ja suuri osa kasvihuoneista ajoi tuotantonsa 

alas kannattamattomana talvikaudeksi.  

Maakaasun hinta ja saatavuus länsimarkkinoilta 

sekä raaka-aineiden saatavuus ajoi myös lannoite-

teollisuuden uuteen tilanteeseen. Hintaporrastus 

hyppi ylöspäin ennennäkemätöntä vauhtia ja vil-

jelijät olivat usein ota tai jätä tilanteessa lannoit-

teiden kanssa. Viljojen hinnat nousivat eniten, 

maidon- ja lihanhinnat perässä liian hitaasti. Kan-

nattavuuden parantumisesta ei voida kuitenkaan 

puhua, sillä tuotantopanosten nousu kyllä leikkasi 

kannattavuuden.  

Kaupassa ruuan hinta nousi ennätysvauhtia, sillä 

kauppahan ei prosenttikatteestaan luovu. Sen ver-

ran kauppa joutui joustamaan, että kausihintaso-

pimuksia avattiin kesken sopimuskauden. Tämä 

oli välttämätöntä, sillä sopimukset oli tehty ai-

kana, jolloin Euroopassa ei sodittu. Kotimaisten 

elintarvikkeiden tärkeys ymmärrettiin entistä pa-

remmin, sillä korona kaatoi vieläkin ihmisiä sän-

gyn pohjalle. Toivottavasti huoltovarmuus pysyy 

mielissä myös jatkossa, sillä edelleen jatkuva sota 

turruttaa helposti.  

Huoltovarmuus elintarvikesektorin osalta ja vilje-

lijöiden panos alkutuotantoon ei kuitenkaan ole 

näkynyt viljelijöiden tilipussissa. Kehuilla ja sel-

kään taputtelulla ei maataloudella elä, sen pitäisi 
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olla selvä asia. Huoltovarmuutta ei voida tuoda ra-

jojemme ulkopuolelta, eikä sitä rakenneta silloin 

kun sen tarve konkretisoituu. Lannoitemarkkina 

huipentui syksyllä niin, että nähtiin ihan peruslan-

noitteilla yli tuhannen euron hintoja lannoiteton-

nille. Kohonneiden hintojen vuoksi suuri osa vil-

jelijöistä ei pystynyt hankkimaan normaaleja 

määriä tuotantopanoksia seuraavalle vuodelle. 

Kannattavuuden ja huoltovarmuuden kannalta sa-

tovuosi 2023 tulee olemaan kriittinen. 

Energian hinnan nousu herätti myös erittäin pit-

kään uinuneen kuitupuun hinnan nousuun. Kun 

energiapuusta sai parempaa hintaa, täytyi myös 

kuidun hintaa nostaa. Silti on käsittämätöntä, mi-

ten korkeaa hintaa on kaikista puulajeista tuonti-

satamissa maksettu sen jälkeen, kun Venäjän rajat 

menivät kiinni. Meidän tulee kuitenkin muistaa, 

että metsien tuotoilla emme saa ruokaa tuottaa. 

Kriisilainoilla ei maatalouden kannattavuutta ko-

henneta, vaan elintarvikesektorin rahanjako on 

jatkossa oltava tasapuolisempi. Rahan riittävyys 

tiloilla voi inflaation ja korkojen nousun myötä ai-

heuttaa tilatasolla suuria ongelmia. 

Toimistossamme tehtiin pieni kasvojenkohotus 

maalilla ja valaistuksen uusimisella osaan toimis-

toa. Syksyllä myös alueen MTK:n keskusliiton 

työntekijät siirtyivät samoihin tiloihin meidän vä-

kemme kanssa. Yhdistetty etä- ja toimistotyö-

malli on todettu toimivaksi ja synergiaetuja on 

löytynyt paljon. Meidän toimistossamme on ”stu-

dio”, eli yhdessä huoneessa oleva nurkkaus. Sieltä 

voidaan tehdä nauhoituksia ja lähetyksiä, vaikka 

suoraan verkkoon.  Se on ollut jo kovassa käy-

tössä. Etäkokoukset ja webinaarien tekeminen on 

meille arkipäivää, mutta monille muille liitoille 

tulevaisuutta. Tässä yhteydessä onkin syytä kiit-

tää toimistomme väkeä Visaa, Päiviä ja Jaakkoa 

ennakkoluulottomuudesta uusia asioiden käyt-

töönotossa. Toimihenkilömme ovat todella sitou-

tuneita edunvalvontahommiin ja tämä näkyy 

muun muassa erittäin pitkinä työurina. 

Edunvalvontaa tarvitaan etenkin vaikeina aikoina 

ja yhtenäinen voimakas järjestömme on paras toi-

mija edistämään maaseudun ja maa- ja metsäta-

louden elinvoimaa. Kiitos kaikille jäsenille, luot-

tamushenkilöille ja toimihenkilöille vuodesta 

2022. 

 

Jukka Niittyoja  

 

 

 

 

 

2 Liiton edustajat Jukka Niittyoja, Jani Hevonoja ja Esko Yli-Pärri 

MTK:n valtuuskunnan syyskokouksessa. 
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Liiton toiminta yleistä 

 

 

MTK-Pirkanmaan vuoden 2022 toimintaan eniten 

vaikuttaneet asiat voi tiivistää seuraaviin asioihin 

– Ukrainan sota ja sen myötä tullut energiakriisi, 

joka syvensi entisestään kroonistunutta maatalou-

den kustannuskriisiä. Järjestötoiminnan puolella 

järjestöuudistuksen negatiiviset ja positiiviset vai-

kutukset. 

 

Liiton toiminnassa on kaksi avainkokonaisuutta – 

järjestötyö ja edunvalvonta. Toimintavuoden pai-

nopiste oli järjestötyössä mm. jäsenpalvelualusta-

Oivan sisäänajossa.  

 

Edunvalvonnassa luottamusjohtoa ja jäsenkuntaa 

puhutti kustannusten valtava nousu. Erityisesti 

pörssisähkön ja keinolannoitteiden hinnat nousi-

vat valtavan korkealle. Huoltovarmuuden merki-

tys korostui yleisessä keskustelussa ja sai mm. 

eduskunnan hyväksymään 300milj. euron ylimää-

räisen huoltovarmuuspaketin, jolla pyrittiin var-

mistamaan tuotannon jatkuvuus.  

 

Tunnettua on, että kriisipaketteja on tavattoman 

vaikea saada kohdistumaan oikeisiin kohteisiin ja 

tuki jakaantuu laajalle ja jää usein tilatasolla var-

sin vähämerkitykselliseksi. Tähän on syytä EU-

maatalouspolitiikka ja mm valtiontukisäännöt.  

 

Viljelijätunnelmat eivät yleisesti olleet kovin kor-

kealla, vaikka tuottajahinnat nousivat - kustan-

nukset nousivat vielä nopeammin. Positiivista 

vuodessa oli se, että yhä suurempi joukko kansa-

laisia ja päättäjiä ymmärtää kotimaisen maatalou-

den merkityksen ja välttämättömyyden huoltovar-

muudelle. 

 

Maakunnallisesti tärkeitä edunvalvonnan vaikut-

tamisen paikkoja olivat Pirkanmaan energiastra-

tegian laadinta ja vaihemaakuntakaavatyön käyn-

nistyminen. 

 

Kasvukauden olosuhteet olivat hyvin vaihtelevat. 

Syysviljojen talvehtiminen sujui huonosti. Tou-

kotyöt päästiin aloittamaan normaalisti mutta sa-

dejakso keskeytti työt. Tämä näkyi syksyllä myös 

sato-odotuksissa. 

 

Voimaa Farmarille-hanke palkittiin 

 

MTK-Pirkanmaan vetämä ja joulukuussa 2021 

päättynyt Voimaa Farmarille-hanke palkittiin 

koko ohjelmakauden parhaana ja vaikuttavim-

pana hankkeena valtakunnallisessa Maaseutugaa-

lassa Kurikassa syksyllä 2022. 

Ilmasto- ja kiertotalous on ollut tulossa vahvasti 

mukaan eri yhteiskunnallisiin toimintoihin ja 

näistä puhutaan paljon.. Maa- ja metsätaloudella 

on tässä paljon mahdollisuuksia, mutta vielä on 

paljon myös vastuksia voitettava, jotta tällä olisi 

taloudellista merkitystä MTK:n jäsenille.  

 

Liiton ja yhdistysten toimintaa hankaloitti jonkin 

verran koronapandemian kolmas vuosi. Koronan 

myötä hyytynyt osallistumisaktiivisuus parani 

hiljalleen.  

 

Korona ajoi toimihenkilöt etätöihin ja opetti 

koko järjestöväen toimimaan etänä 

 

Ensimmäinen koronavuosi pakotti suureen toi-

minnalliseen muutokseen. Toisena koronavuo-

tena 2021 etäkokouksissa ja erilaisissa webinaa-

reissa oli vakiintuneen toiminnan tuntua. Toimin-

tavuonna 2022 oli etäosallistuminen jo hyvin 

3 Ohjausryhmän pj Mika Nieminen, PIRELY:n Anne Värilä, han-

kevetäjä Maija Pispa ja Visa Merikoski juhlatunnelmissa. 

4 Liiton "studio" hahmottumassa 
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luonnollista toimintaa. Runsas ”etäily” aiheutti 

myös sen, että läsnäolotapahtumien sosiaalisuus 

nähtiin taas tärkeänä ja osana meidän kaikkien hy-

vinvointia. 

 

Liiton toimihenkilöt jatkoivat etätyöskentelyä sil-

loin kun siihen on mahdollisuus. Liiton toimis-

tolla on pyritty kiinnittämään huomiota ”toimis-

ton henkeen” eli muistaa myös sosiaalinen ja yh-

teisöllinen tekeminen. 

 

MTKlaista yhteishenkeä lisäsi myös se, että elo-

kuun alusta lähtien ovat kaikki niin liiton kuin Pir-

kanmaalla asuvat keskusliiton toimihenkilöt työs-

kennelleet samoissa toimitiloissa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 Yrityskylän terveiset liitolle 
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6 Salonteen säätiön stipendinsaajat. Niiden luovuttajat reunoilla. 
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Liiton kokoukset 2022 

 

 

20.4.2022 Nuijantalo, Pälkäne 

Kokouksen avaus MTK-Pirkanmaan varapuheen-

johtaja Esko Yli-Pärri 

Hyvä kokousväki! 

Olen ollut kuulemassa Liittomme yleisessä ko-

kouksessa parisen kymmentä kertaa kokouksen 

avauspuheenvuoroa. Kestoteema on ollut heikko 

kannattavuus ja erityisesti surkeat tuottajahinnat. 

Viimeisen parin vuoden aikana kokoukset on voitu 

avata sanoilla, elämme poikkeusaikoja. Harva silti 

osasi odottaa, että korona oli vasta alkusoittoa ja 

että Euroopassa käydään vuonna 2022 sotaa. Tä-

män lyhyen historiankertauksen ja kehityskulun 

myötä todella toivon, ettei liittomme tulevissa ko-

kouksissa tarvitse todeta, että elämme poikkeuksel-

lisia aikoja. Poikkeusaikoja edelleen korostaen, tä-

nään kokouksen avaaminen tuli varapuheenjohta-

jan tehtäväksi puheenjohtajamme Jukan parannel-

lessa kotona Koronaa. Pikaista paranemista Ju-

kalle! 

Hyvät kokousedustajat, maatiloilla tuskaillaan tällä 

hetkellä akuutin kassakriisin keskellä. Rehun, lan-

noitteiden, polttoaineiden ja muidenkin tuotantopa-

nosten hinnat ovat nousseet räjähdysmäisesti. Kas-

vukausi on jo ovella ja monella tilalla ollaan tilan-

teessa missä tuotantopanoksia on hankkimatta. 

Eläintiloilla erityisesti rehulaskut ovat jotain mitä 

ei olla ennen koettu, eikä tilanne ole edes helpotta-

massa tänä tai ensi vuonna. Jopa päinvastoin- mo-

nella tilalla korkeammat rehu- ja lannoitekustan-

nukset entisestään realisoituvat tulevan syksyn ja 

talven aikana. Samaan aikaan näemme merkkejä 

tulevasta ruokakriisistä maailmalla. Suomessa ei 

kuitenkaan tähän olla vielä herätty, eivätkä varsin-

kaan isot kauppaketjut. Jos ensi talvena suomessa 

halutaan syödä kotimaista ruokaa, on nyt viimeinen 

hetki neuvotella tuotantosopimuksiin roimat koro-

tukset! Suomessa ollaan jääty pahasti jälkeen siitä, 

mitä tuottajahinnat ovat nousseet esimerkiksi muu-

alla Euroopassa. Toisaalta tämän viimeistään pi-

täisi herätellä toimimatonta ruokamarkkinaa. Hal-

paa ruokaa ei kohta saa edes tuomalla. 

Muutama viikko sitten maamme hallitus päätti 300 

miljoonan euron huoltovarmuuspaketista maata-

louden osalta. Kuten tiedämme, rahaa sieltä 

saamme tilille vasta kesän ja syksyn aikana eli sil-

loin, kun muutkin tukimaksatukset toteutetaan. Ra-

haa toki tarvitsemme tuolloinkin, mutta tämä tulee 

kovin myöhään akuuttiin kriisiin. Tämänkin vuoksi 

tarvitsemme markkinoilta lisärahaa etupainottei-

sesti ja myös pankeilta joustavuutta, jotta voimme 

edes tavoitella hyviä satoja sekä tuotoksia ja sitä 

kautta tilat voivat nousta kriisistä. On kuitenkin 

syytä muistaa, ettei valtio voi eikä sen pidäkään 

täysin kompensoida koetun kaltaista kustannus-

nousua. Pidemmän päälle valtiolla tuskin olisi edes 

varaa lisätukipaketteihin. Tämä on ensimmäinen 

tosipaikka sen suhteen, että nimenomaan ruo-

kamarkkinan pitää vastata kustannusvaihteluihin, 

aivan kuten muillakin aloilla toimitaan markkinan 

muuttuessa. 

Nostan esiin myös asian, johon voimme itse vaikut-

taa mitä suuremmassa määrin. Rehuviljasta sekä 

valkuaisesta tulee lähes varmasti olemaan pulaa 

ensi talvena ja eläintiloilla rehustus aiheuttaa siksi 

runsaasti päänvaivaa. Kannustan kasvi ja eläinti-

loja vielä ennen kasvukauden alkua vuoropuhe-

luun, olisiko erityisesti tilojen väliselle rehukau-

palle mahdollisuuksia? Tai voidaanko puolestaan 

kalliin apulannan vuoksi karjanlantaa hyödyntää 

7 Varapuheenjohtaja Esko Yli-Pärri avasi kevätkokouksen 



 10 

paremmin? Kasvukausi ei vielä ole alkanut, joten 

keskusteluja kannattaa vielä käydä. 

Arvoisa kokousväki, elämme väistämättä myös 

keskellä energiamurroksen aikaa. Tässä ajassa on 

välttämätöntä nostaa kotimainen energiatuotanto 

seuraavalle tasolle ja päästä eroon Venäjän tuon-

nista. Tämän pitäisi myös sopia meille hyvin, on-

han tiloillamme pelloilla, metsissä sekä lantavaras-

toissa valtavat hyödyntämättömät energian raaka-

aine varastot. Samalla voimme saada hyötyä tilojen 

talouteen niin myymällä energiaa, kuin käyttämällä 

sitä omassa tuotannossamme. Esimerkiksi aurin-

koenergia on jo nyt selkeästi kannattavaksi saata-

vissa useilla tiloilla, nyt sama edistys täytyisi ta-

pahtua myös biokaasun tuotannossa. Tarvitsemme 

hajautettua biokaasun tuotantoa, jotta raaka-aine 

voidaan järkevästi hyödyntää ja myös pienemmät 

tilatason laitosinvestoinnit tulee mahdollistaa. Bio-

kaasussa tarvitaan kuitenkin kalliimpien investoin-

tikustannusten ja aurinkoenergiaa heikomman kan-

nattavuuden vuoksi lisää myös julkista tukea sekä 

liikennekaasun jakelun kehittämistä. 

Metsissä ja turvesoilla on suurin ratkaisumme 

tuontienergiasta irti pääsemiseksi. Nuorissa met-

sissä on paljon hoitorästejä, mitkä hyödyntämällä 

venäjän hake voidaan korvata kaukolämmön tuo-

tannossa. Samalla vahvistetaan tärkeimpiä hiili-

nielujamme.  Hallitus päätyi jo korottamaan Keme-

ran nuoren metsän hoidon pienpuun korjuutukea, 

mutta tuota pientä korostusta tehokkaampi keino 

saada puu liikkeelle olisi energiapuun hinnan 

korotus. Megawatteihin nähden energiapuun hinta 

laahaa pahasti. 

Turpeen osalta on syytä puolestaan ottaa pari as-

kelta taaksepäin ja ryhtyä toimiin, joilla nosto ja 

polttomäärät saadaan palautettua lähemmäs muuta-

man vuoden takaisia määriä. Venäläinen kivihiili, 

hake, maakaasu tai öljy ovat kaikki monin tavoin 

kestämättömämpiä vaihtoehtoja, kuin kotimainen 

turve. Elvyttämällä turvetuotantoa, mahdollistuu 

samalla myös meille hyvin tärkeä kuiviketurpeen 

käyttö. 

Sitten hieman riistaedunvalvonta-asiaa koskien 

Hirvieläinkantoja maanomistajien näkökulmasta. 

Viime aikoina myös näissä liiton yleisissä kokouk-

sissa asia on herättänyt pal-

jon keskustelua ja syystä-

kin. Perustimme syysko-

kouksessa tehdyn esityk-

sen perusteella alueel-

lemme riistaverkoston, jo-

hon kuuluvat muun muassa 

riistanhoitoyhdistysten hal-

litusten maanomistajien 

edustajat sekä tuottajayh-

distysten ja Metsänhoi-

toyhdistysten riistavastaa-

vat ja alueellisen riistaneu-

voston maanomistaja edus-

taja. Tähän toivon jatkossa 

suurta aktiivisuutta, sillä 

riistakantoihin liittyvissä 

asioissa aivan paikallinen 

toimiminen tuttujen ihmis-

ten kesken omalla paikka-

kunnalla on aivan keskei-

sessä roolissa. Niin sanotusti ylhäältä päinkin voi-

daan vaikuttaa, mutta asenteisiin vaikuttamista pai-

kallistasolla ei voi liiaksi korostaa. Itse riistakantoi-

hin liittyen, ei pelkkää huonoa, ettei jotain hyvää-

kin. Hirven osalta Pohjois-Hämeen riistakeskusalu-

eella ollaan kokonaisuudessaan ensimmäistä kertaa 

tavoitekannoissa. Siltä osin pitää metsästäjille an-

taa myös kiitosta. Tämä ei kuitenkaan tarkoita, että 

esimerkiksi taimikkotuhot olisivat loppumassa. 

Toki tuhot ovat vähentyneet, mutta edelleen tuhoja 

esiintyy siellä missä talvilaitumet sijaitsevat. Kan-

nanvaihtelut ovat suuria, toisaalta on hirvestä tyhjiä 

alueita, mutta on myös talvilaidunalueita, mihin 

kertyy isompi määrä hirviä. Tämä kannattaa ottaa 

esille myös paikallistason keskusteluissa. Voiko 

jahtia esimerkiksi yhteislupa-alueella kauden lo-

pussa ohjata talvilaidunalueille? 
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Suurimpana haasteenamme on edelleen erityisesti 

Lounais-Pirkanmaalla ylisuuri valkohäntäpeura- ja 

metsäkauriskanta. Luken arvion mukaan VHP 

kanta on viimein saatu käännettyä laskusuuntaan, 

mutta tuskastuttavan hitaasti muutosta tapahtuu. 

Epäselvää on myös mihin kantaan lopulta tavoite 

asetetaan. Esimerkiksi hirvitalousalueelle Sata-

kunta, Pohjois-Häme, Etelä-Häme, mihin Lounais-

Pirkanmaa kuuluu, asetti Satakunnan riistaneu-

vosto kahden seuraavan metsästyskauden tavoitel-

luksi jääväksi kannaksi 27-33 peuraa tuhannelle 

hehtaarille. Luken arvio tällä hetkellä on 33 peu-

raa/1000 ha, joten selvää laskua ei tämän mukaan 

edes enää tavoitella. On selvää, että hallituskauden 

nyt kääntyessä kohtia loppua, että uuden Maata-

lousministeri Kurvisen on syytä välittömästi käyn-

nistää valmistelu lain muuttamiseksi niin, että 

pyyntilupahakuun riittää 100 hehtaarin yhtenäinen 

ala. Maanomistajalla olisi näin mahdollisuus toi-

mia tilanteessa missä paikallisesti sopimalla tavoit-

teita ei saavuteta. Esimerkiksi tänä keväänä monet 

syyskylvöiset kasvit kokevat täystuhon lumien su-

lettua peurojen keräännyttyä ainoille vihertäville 

pelloille. 

Hyvä kokousväki! Näidenkin asioiden vuoksi voin 

todeta, että edunvalvontaamme tarvitaan nyt ehkä 

enemmän kuin koskaan monella eri osa-alueella. 

Työ jatkuu ja uskon, että tällä porukalla voimme 

saada tuloksia aikaan. 

Tänään kokouksessa paitsi käymme läpi viime 

vuotta, saamme myös erittäin ajankohtaiset ko-

kousalustukset. Niitä saapuvat pitämään MTK kes-

kusliiton kehitysjohtaja Markus Lassheikki, hän 

vastaa MTK:ssa mm. huoltovarmuusasioista ja 

Maanpuolustuskoulutuksen piiripäällikkö Matti 

Eskola. Erittäin ajankohtaista asiaa siis, jota mie-

lenkiinnolla odotamme. 

Tervetuloa Pälkäneelle MTK-Pirkanmaan kevät-

kokoukseen, kokous on avattu! 

Jorma Salovaara ja tj. Visa Merikoski jakoivat Sa-

lorinteen stipendit. Stipendin saivat: 

Joonas Salmela, Ruovesi 

Essi Välimäki, Hämeenkyrö 

Kaisa Nieminen, Ylöjärvi 

Linda Siren, Lempäälä 

Tom Hoikkala, Tampere 

Emilia Seppä-Murto, Sastamala 

Laura Jäntti, Sastamala 

Annikka Liikamaa, Mänttä-Vilppula 

Tiia Jaakkola, Orivesi 

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Yrjö Tanila 

ja sihteeriksi kutsuttiin Päivi Fallström. 

Pöytäkirjantarkastajia valittiin Mikko Kärki ja 

Markku Mikkola. 

Kokousesitelmät pitivät Markus Lassheikki MTK 

ja Matti Eskola Hämeen piirin MPK  

Markus Lassheikki, kehitysjohtaja MTK totesi, 

että tänä keväänä on ollut harvinaisen paljon kiin-

nostusta huoltovarmuusasioille. 

 Venäjä saa harvinaisen kovaa ja suoraa palautetta 

joka puolelta maailmaa. 

Lähiviikkoina Suomen Natohakemus varmaankin 

tehdään. Meillä on tarve lisätä kriisinsietokykyä. 

Venäjä tulee reagoimaan monin tavoin. Lassheikki 

kertoi esimerkin Ukrainasta, tammikuussa 2016 

kokonainen kaupunki jäin ilman sähköä, mikä oli 

Venäjän hyökkäys. Suomessa kärsitään monin eri 

tavoin Venäjän hyökkäyssodasta Ukrainaan, mm. 

inflaatio on noussut, mutta ei niin paljon, kuin 

Keski- ja Etelä-Euroopassa. Esim. kahvi ja tuonti-

kalan hinnat ovat nousseet n. 50% 

Tilanne on vakava, mutta Suomi ei ole tällä het-

kellä suoraan uhattuna. Tilanne voi kuitenkin 

muuttua, on varauduttava. Epävarmuus lisääntyy ja 

kysymyksiä on paljon. Tärkeää on pitää huolta it-

sestä toisista.  

Huoltovarmuus on tälle joukolle arkipäivää ja sen 

juuret on maataloudessa. Huoltovarmuuslaki on 
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vuodelta 1992, lainsäädäntö ohjaa huoltovar-

muutta. Huoltovarmuusorganisaatiomme on ainut-

laatuine koko maailman mittakaavassa, se perustuu 

julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyöhön. 60 

hlöä on töissä huoltovarmuuskeskuksessa. Huolto-

varmuusorganisaatiossa on 7 osaa, jotka jakaantu-

vat ympäri yhteiskuntaa. Koko yhteiskunta on mu-

kana turvaamassa huoltovarmuutta. Elintarvikeva-

rastoa ei ole olemassa, lähtökohta on se, että tuo-

tanto jatkuu kaikissa tilanteissa ja se toiminnan on 

oltava kannattavaa! Ruoan tuotannon kannattavuus 

alkaa pikkuhiljaa selvitä jo kaikille osallisille. 

MTK:n johto on vieraillut pääministerin luona, hän 

on huolissaan, onko Suomessa ruokaa ensi vuonna 

– se riippuu kannattavuudesta!!! 

Riskien arviointia tehdään kaikilla valtakunnan ta-

soilla.  

Varautumissuunnitelma kannattaa miettiä. Maati-

loilla on sisäiset ja ulkoiset riskit. Varaudu ennen 

vakavaa häiriötilannetta! Esim. veden tai sähkön 

loppuminen aiheuttaa ison häiriön kotieläintuotan-

toon. Kyberturvallisuus on ajankohtainen. Maatilat 

voivat olla sijaiskärsijöitä kyberhyökkäyksissä. 

Suojaukset ja varmuuskopiot ovat tärkeitä olla kun-

nossa. Maatilojen kybervarautumistilanteesta on 

tehty kysely. Puolet eivät ole varautuneet kyber-

poikkeamatilanteisiin.  

Matti Eskola Hämeen piirin MPK piiripäällikkö  

esitteli MPK:n toimintaa. 

Hakeutuminen maanpuolustuskursseille 7-kertais-

tui ensimmäisen viikon aikana Ukrainan sodan al-

kamisen jälkeen. MPK:ssa koulutetaan normaalisti 

50 00 koulutusvuorokautta, mikä nyt kaksinkertais-

tetaan 100 000 koulutusvuotokauteen loppuvuoden 

aikana. 

Sotilaspoliittinen tilanne. Netissä on paljon nähtä-

villä hyviä sotilaspoliittisia katsauksia, joita kan-

nattaa katsoa, mm. kenraalimajuri evp. Pekka To-

veri ja kenraalimajuri Harri Ohra-aho ja eversti 

evp., Jyväskylän yliopiston kyberturvallisuuden 

opettaja Martti J. Kari jne.  

MPK antaa vapaaehtoista maanpuolustuskoulu-

tusta. Julkisoikeudellinen yhdistys, saa mm edus-

kunnan myöntämiä määrärahoja noin 4 milj. e/v, 

osa toiminnasta rahoitetaan kurssimaksuilla ja sää-

tiön varoilla. Sitoumuksen tehneet toimijan tärkein 

voimavara noin 3 000 hlöä. MPK vetää noin 2000 

kurssia vuosittain. Toiminnan 3 osa-aluetta.  

1. Puolustusvoimien strateginen kumppani 

Painopiste sotilaallisia valmiuksia palvelevan kou-

lutuksen järjestämisessä reserviläisille Puolustus-

voimien ohjaamalla tavalla 

2. Tavallisen kansalaisen turvallisuuskouluttaja 

Henkisen kriisinkestävyyden parantaminen osalli-

suutta ja turvallisuustaitoja lisäämällä 

3. Luotettava koulutuskumppani viranomaisille, 

järjestöille ja muille yhteisöille 

Yhteistyöverkostot, koulutusosaamista ja -koke-

musta isojen harjoituskokonaisuuksien organisoin-

nista 

Koulutus jakautuu 4 osioon. Sotva eli Sotilaallisia 

valmiuksia palveleva koulutus, tutustumistoimin-

taa, tiedotus ja valistus, varautumis- ja turvallisuus-

koulutus. 3 ensimmäistä eduskunnan myöntämillä 

varoilla. Kaikki ovat tervetulleita mukaan toimin-

taan. 

Maatilojen varautumiskoulutus Pirkanmaalla. Pir-

kanmaalla on koulutettu VAP viljelijöitä suunnitel-

mallisesti vuodesta 2016 alkaen, 2-4 kurssia vuo-

dessa. Kurssivahvuudet ovat vaihdelleet 60 hen-

gestä 100 henkilöön. Koulutuksen päävastuun ovat 

kantaneet ELY ja kuntien maaseutuasiamiehet sekä 

8 Kevätkokousalustajat Matti Eskola MPK:sta ja Markus Lassheikki 

MTK keskusliitosta 
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MTK:n edustaja. Kursseilla tehdään mm. varautu-

missuunnitelmat. Eskola toivotti kaikki tervetul-

leeksi mukaan toimintaan. 

Turvallisuus puhututti kokousväkeä runsaasti, eni-

ten kuitenkin huoltovarmuus ja polttoaineiden va-

rastointi tiloilla nousi suurimmaksi aiheeksi. Myös 

hirvieläinten tuhoista puhuttiin jälleen kerran. 

 

 

SYYSKOKOUS UKK-instituutti, Tampere 

15.12.2022  

MTK-Pirkanmaan puheenjohtaja Jukka Niittyoja 

avasi kokouksen. 

Arvoisat MTK-Pirkanmaan syyskokouksen osan-

ottajat, naiset ja herrat! 

Katastrofi on hyvin lievä sana kuvaamaan tilannet-

tamme tällä hetkellä. Olen usein 

näissä avauksissa puuttunut maa-

talouden huonoon kannattavuu-

teen ja epäreiluun rahan jakautu-

miseen ruokaketjussa. Moni asia 

on muuttunut, ja suurin osa huo-

nompaan suuntaan. Lisäksi koh-

tuutonta painetta tulee jatkuvasti 

EU:n suunnasta ja myös kotimaan 

poliitikkojen taholta. Vihreä siir-

tymä ja ennallistaminen on edel-

leen, joidenkin mielestä tärkeys-

järjestyksessä korkeimmalla, kun 

me täällä alkutuotannossa mie-

timme, miten pärjätään huomi-

seen. On aivan käsittämätöntä, mi-

ten vaikea on ymmärtää maatalou-

den ahdinko. Kaikkiin epäkohtiin 

en nyt ota aikataulunkaan puit-

teissa kantaa, mutta muutaman asian aion nostaa 

esille. 

EU on hyvä tekemään erilaisia hallintohimmeleitä, 

mutta jos perusteet muuttuvat, niin tehtyjä päätök-

siä ei saada muutettua nopeasti. On kohta 10 kuu-

kautta siitä, kun venäjä hyökkäsi Ukrainaan, ja vie-

läkään ei ole saatu ratkaistua pörssisähköön liitty-

vää markkinamekanismiongelmaa. Monet tajusi-

vat, että pelkästään venäjän halpaan maakaasuun 

nojaava Keski-Eurooppa, on hyvin energiariippu-

vainen epävakaasta itänaapuristamme. Energian 

hinta, varsinkin sähkön hinnan nousu aivan ennen-

näkemättömän korkealle, aiheuttaa todella suuria 

ongelmia. Eri aikaan tehtyjen sähkösopimusten 

vuoksi joku voi pärjätä kohtuullisesti, mutta pörs-

sisähkön hinnoitteluun joutuneella, tai erittäin 

kalliin sopimuksen tehneelle voi olla konkurssi 

edessä. Pörssisähkön hinnan poukkoileminen on 

saatava järkevälle tasolle. Tässä tarvitaan pikaisesti 

joko kansallinen tai mieluummin koko EU:ta sitova 

päätös. 

Miksi ei kiinnitetä huomiota hajautettuun energian-

tuotantoon? Meillä olisi maatiloilla paljon erilaisia 

mahdollisuuksia osallistua järkevään energiantuo-

tantoon, jos siihen olisi kannusteita. Sen sijaan 

meitä kurjistaa toisaalta 70-luvulta oleva lunastus-

laki ja toisaalta ennallistamisvaateet luontokadon 

pysäyttämiseksi. Omakohtaisesti asia koskee it-

seäni, ja monia muita Fingridin suunnitelma 400 

voimalinjan rakentamiseksi Nokialta Kristiinan-

kaupunkiin. Tämä linja tarvitaan tuulivoiman lisä-

rakentamisen vuoksi. En vastusta yhteiskunnan tar-

vitsemaa infraa, mutta on maanomistuksen näkö-

kulmasta erittäin epätasa-arvoista, että maitaan tuu-

livoimalle vuokraavat saavat vuosittain korvauksen 

ja me, joiden maiden kautta linjoja vedetään, on 

tyytyminen 70-luvulla taistolaishengessä sorvatun 

lunastuslain suomiin murusiin kertakorvauksena. 

Metsää jää suunnitellun linjan alle minimissään 

784 ha, eli 4,93 ha/linjakilometri. Jos sattuisin 

omistamaan 10 ha:n alan, joka olisi samansuuntai-

nen linjan kanssa, niin 100x1000m palasesta jäisi 

linjan alle 4,93 ha ja 30 % vaatimus ennallistami-

sesta eli hakkuista pidättäytymisestä veisi 3 hehtaa-

ria. Talousmetsää minulle jäisi 2,07 Ha. Reilulta 

kuulostaa, vai kuulostaako? Omia metsiämme jää 

kyseisen suunnitelman alle 1,39 ha ja yhteensä van-

han linjan kanssa 3,024 ha.  

Aurinkopaneeleita maatilojen suurille katoille, bio-

kaasun tuotantoa ja vaikka mitä keksintöjä vielä 
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lisäksi pientuotantoon, voisi olla huoltovarmuuden 

kannalta turvallisempaa kuin energiantuotannon 

keskittäminen. Nyt me itse keskitymme, niin kuin 

pitääkin, oman energiatarpeemme tyydyttämiseen. 

Olisiko tässä kuitenkin mahdollisuus meille lisäan-

sioihin ja hyödyntää olemassa olevaa tuotantoa ja 

tuotantotiloja energian tuotantoon?  

Vaikka tässä olenkin maalaillut kaikenlaisia uhka-

kuvia, ripotellut tuhkaa elinkeinomme päälle, mel-

kein kieriskellyt tervassa ja höyhenissä, niin ei se 

tulevaisuuden usko ole vieläkään kadonnut. Joka 

päivä tarvitaan ruokaa, lämpöä ja turvallisuutta, ja 

sitä me todellakin pystymme tuottamaan. Kyse 

on vain nyt siitä, että halvan ruuan ja energian 

aika on ohi. Perustarpeiden prosenttiosuus per-

heiden käytettävistä menoista nousee ja koko 

ruokaketjusta on saatava alkutuottajalle se 

osuus, mikä sille kuuluu. Huoltovarmuus tar-

koittaa sitä, että jatkossakin me Suomalaiset 

voimme syödä kotimaista ruokaa ja nauttia 

lämmöstä pääosin kotimaisella energialla läm-

mitetyissä kodeissamme.  

Hyvät ystävät. Liitollamme on käynnissä Far-

marin Teematieto-hanke ja toinen hanke on 

juuri alkanut. Lisää tästä mielenkiintoisesta ja 

varmasti tarpeellisesta hankkeesta kuulemme 

lisää vielä tänään. Hankkeet ovat nykypäivää 

ja ne ovat merkittäviä työkaluja liitollemme ja 

näkyvyydellemme. Toimistomme on tänä vuonna 

saanut vähän uutta ilmettä ja uutta väkeä. Yhteistyö 

keskusliiton kanssa on tiivistynyt siten, että metsä-

linja ja koko keskusliiton Tampereella etätyötä te-

kevät ovat myös samoissa tiloissa. Samoin Studio, 

josta liittomme ansiokkaat lähetykset ja infot 

lähetetään, on saanut lisätilaa. Olen henkilökohtai-

sesti ja varmasti myös koko liiton puolesta kiitolli-

nen aktiiviselle ja osaavalle toimihenkilö-

porukalle, Visalle, Päiville ja Jaakolle, 

olette erittäin merkittävä voimavara alu-

eemme edunvalvonnalle. 

Tänään on merkittävä hetki jäädä hetkeksi 

tänne eteen, avauspuheen jälkeen. Meillä 

on kunnia jakaa useita ansiomerkkejä ansi-

oituneille MTK:laisille. Normaalia suu-

rempi määrä johtuu siitä, että liittokohtai-

set kiintiöt poistuivat. Kriteerit ovat ennal-

laan, eli tiukat, mutta kovat. Listoja on 

käyty läpi, ja voi olla joku jää silti huomi-

oimatta. Toivonkin, että jos näin käy, olkaa 

yhteydessä liiton toimistoon. 

Kiitos teille kaikille yhdistysten luottamus-

henkilöille ja liiton johtokunnan jäsenille 

ja erityisesti tänään ansiomerkkien saajille, 

jotka olette ajaneet yhteistä MTK-aatetta 

eteenpäin. Te kaikki olette MTK-lähettiläitä, jotka 

tuotte yhteisten asioiden hoitamisen tärkeyden ruo-

honjuuritasolle. Oman elinkeinon etujen eteenpäin 

ajaminen ajaa myös yhteistä etua. Ylpeänä omasta 

ammattitaidosta ja viestimällä aivan erityisestä 

huipputuotteesta, suomalaisesta ruuasta, teette joka 

päivä työtä meidän kaikkien eteen. Iso kiitos myös 

kotiväelle, joka on mahdollistanut luottamustoi-

mien hoitamisen. 

Toivotan kaikki läsnä olevat kokousedustajat ja 

muut paikallaolijat MTK-Pirkanmaan syyskokouk-

seen. Hyvää joulun odotusta, kokous on avattu. 

MTK kultaisten ansiomerkkien ja ansiomerkkien 

luovutus.  

Kokouksen puheen johtajaksi valittiin Jussi Pohjala 

ja sihteeriksi kutsuttiin Päivi Fallström.  

9 Ansiomerkkiensaajien puolesta kiitti Hannu Karppila 
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Liiton puheenjohtaja jatkaa Jukka Niittyoja ja va-

rapuheenjohtajana Esko Yli-Pärri. Johtokunnan jä-

senistä erovuoroisina ovat Jussi Vilo, Sami Jout-

sela, Ilkka Simola, Mika Hirvijoki. Jussi Vilo ei ol-

lut enää käytettävissä, johtokuntaan uutena valittiin 

Markku Mikkola. Sami Joutsela, Ilkka Simola ja 

Mika Hirvijoki valittiin uudelleen. 

Valtuuskunnan jäseneksi valittiin Tuula Ojanen ja 

varalle Esko Yli-Pärri, puheenjohtajan varajäse-

neksi valittiin Juha Koro 

 

Kokousesitelmän piti MTK keskusliiton elinvoi-

majohtaja Päivi Nerg  

Elinvoima tarkoittaa hyvän kierteen aikaan saa-

mista. Poimintoja Nergin esitelmästä. 

MTK:ssa vastuualueisiin kuuluu lähes kaikki tä-

nään kokouksessa kuullut asiat. Kestävä kehitys, 

luonnon monimuotisuus, energiaan ja vesikysy-

myksiin liittyvät asiat. Esim. lomitus, osaamisen 

kehittäminen ja kaikki uudistavat kysymykset jne. 

Ajankohtaisia EU tasolla Globaali ruokaturva ja 

nälänhätä pitäisi ymmärtää myös Suomessa, Poh-

joismaissa ja EU:ssa. Nälänhätä on kasvanut 12 v. 

aikana lähes 10 % Ja tähän päälle Venäjän 

hyökkäyssota Ukrainassa. Ukrainassa 40 miljoonaa 

ihmistä on tuottanut 500 miljoonalla ihmiselle veh-

nää. Mikä on Suomen ja Pohjoismaiden vastuu ruo-

katurvasta tuottaa ruokaa siellä missä sitä vielä pys-

tytään tuottamaan. Ilmaston muutos tulee olemaan 

ruoantuotannon näkökulmassa etu, meillä ei ole ve-

destä puutetta. Suomessa ja EU:n sisällä on kyet-

tävä keskusteluun ja kyettävä tuomaan faktoja 

esille ja komission ja EU-parlamentin on otettava 

huomioon mikä on maailma ja Euroopan tilanne 

ruoan tuotannossa. Komissio on hyvin vihreän aat-

teen läpäisemä, se tarkastelee kaikkea liian kapeasti 

yhdestä vihreästä kuplasta. Siitä kärsii koko jär-

jestö, tuottajat ja maanomistajat. Kaikki siihen liit-

tyvät asiat, metsäkatoasetus, ennallistamisasetus, 

taksonomia, lannoiteasiat eläinten hyvinvointi-

asiat, maaperäasiat katsotaan vihreästä kulmasta. 

Edes Venäjän sota ei ole muuttanut sitä, miten lä-

hestytään, maanomistajaa ja ruoantuottajaa vaikka 

maailmassa on nälänhätä ja Euroopassa sota, se to-

dellisuus ei ole tavoittanut komissiota lainkaan. 

Nyt tämän komission aikana lähes kaikki esitykset 

ovat asetusesityksiä, ja niiden läpi mennessä ne on 

otettava lainsäädäntöön Suomessa sellaisenaan. 

Käydään keskustelua julkisuudessa, että onko EU 

ottamassa valtaa pois Suomen ja muiden jäsenmait-

ten eduskunnalta. Tämä komissio on ottamassa 

lainsäätäjän statusta.  

Ennallistamisesitys on nostanut onneksi puhetta 

useissa jäsenmaissa ja kri-

tiikkiä siitä voiko komissio 

määrätä lailla asetuksilla 

laeksi. Voi olla, että asia ei 

mene tämän parlamentin ai-

kana läpi. Se on nyt ensisijai-

nen tavoite, että asia saatai-

siin pysäytettyä. 

Ennallistamisen talousvaiku-

tuslaskelmat on laskettu sa-

malla tavalla virkistysarvon 

kautta, kaikissa EU-maissa, 

vaikka kaikki maat ovat hy-

vin erilaisia, Suomen joka-

miehen oikeudet on Euroo-

pan laajin. Toisin kuten 

maissa, jossa ei ole jokamie-

hen oikeuksia lainkaan. 

CAP27 on hyväksytty, se vie 

meitä seuraavat 4 vuotta. Ra-

kenne muuttui vähemmän kuin alun perin piti. Jo 

ensi keväänä alkaa uuden CAP:in pohdinta, tässä 

on taas uusi vaikuttamisen paikka. Tämä komissio 

tekee kaikkiensa, että vihreä siirtymä tulee vaikut-

tamaan seuraavan komission suunnitelmiin. Tässä 

meillä on kotimaassa tärkeän vaikuttamisen 

paikka. 

Eduskuntaan ei mene enää uusia lakiesityksiä se 

käsittelee vain niitä, jotka ovat pöydällä. Eduskun-

taan ei mennyt lomituslainsäädännön uudistusta 

tällä hallituskaudella. Nykyiselle saatiin hyväk-

syntä vuoteen 2027 saakka. Nyt otetaan järjestössä 

kantaa, lähdetäänkö viemään uutta lomituslainsää-

däntöä seuraavalle hallituskaudelle. 
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Yksityisen maanomistaja epäreiluus on joka puo-

lella huolen aihe. Yksityisen maanomistajan metsiä 

pidetään kaikkien omaisuutena. MTK:laisten am-

mattitaitoa ei ole käytetty riittävän voimakkaasti 

hyväksi. Maanomistus ja oikeus on otettava nyt va-

kavasti agendalle. Nyt tilanne on sellainen, että In-

formatiivisilla suosituspykälillä tehdään päätöksiä. 

Kotimaan yksi iso asia tulee myös liittymään 

maanäyttöön kunnissa. Kun hyvinvointialueet 

aloittaa, julkiset rahat menevät sote-sektorille, tul-

laan maankäyttöä ja kaavoitusta käyttämään kun-

nissa tulonlähteinä. Järjestölle tulossa paljon pe-

rään katsottavaa. 

Väestön ikääntyminen heikentää julkista taloutta. 

Vaikuttaa myös meidän jäsenistöömme. Työikäiset 

vähenee koko ajan. Väestön rakenne muuttuu. Iso 

asia on, löytyykö nuoria luonnonvara-alalle. 

. 

Kuluttajien luottamus maatalouteen on tällä het-

kellä vahva, onneksi jotain positiivista. 

MTK:n Jäsenkyselyn tuloksia, 41 % vastaajista 

maksuvalmiuden näkymä on heikentyvä. CAP27 

mukainen aikataulu romahduttaa maksuvalmiutta 

se ei voi mennä esitetysti, työtä tehdään nyt sen 

eteen. että pystyttäisiin vielä muuttamaan esitettyä, 

MTK:n Strategiassa mm. omavaraisuuden huolto-

varmuuden nousu ja ylläpito sekä jäsenkadon ty-

rehdyttäminen. Kaikki asiat voidaan tehdä kaikki 

omasta mielestä kaikki tavattoman hyvin, silti voi-

daan mennä pieleen ja jäsenet voi kadota. Olisiko 

peiliin katsomisen paikka. Keskusteltiin 

maakäytöstä ja maanomitusoikeuksista, hirvieläin-

ten tuhoista ja kuluttajatyöstä. 

 

Timo Jaakkola esitteli MTK:n uuden Tuotto-hank-

keen. 

MTK:n Tuotto hankkeella rahoitus 2024 loppuun. 

Tuottajaorganisaatio on laillinen kartelli. Hank-

keessa päähuomio alussa viljalla ja hankeen tehtä-

vänä on auttaa kaikkia. Vahvalla sitoutumisella 

lähdettävä mukaan, jos lähdetään. Yhteiset malli-

säännöt laaditaan, joiden pohjalle on helppo lähteä 

toimimaan. Tuotetaan opas ja pyrkimys parantaa 

kannattavuutta. Jos saataisiin joitain kymmeniä 

miljoonia viljakiloja tätä kautta liikkeelle, niin voi-

daan vaikuttaa viljan hintaan. 

- Hannu Karppila, Kangasala: voiko 2 tuottajaor-

ganisaatio. toimia yhdessä 

- Jaakkola: Toivoisin että olla rohkeampia testaa-

maan lainsäädännön rajoja 

- Suvi Rajala, Ylöjärvi: ei voi, kaksi kilpailevaa 

tuottajaorganisaatiota ei saa käydä keskenään 

kauppaa. 

Jaakkola mielestä esim. mallasohra tai siemenvilja 

olisivat hyviä tuottajaorganisaatio-tuotteita. 

- Visa Merikoski: Neljä suurinta kaupunki kasvaa 

kovaa vauhtia ja Tampere on niistä yksi. Siinä ol-

laan totisen paikan edessä ja painemaankäyttöön 

tulee kasvamaan varmasti. Aitolahdelle mm. ollaan 

perustamassa golfkenttää. Pellolle on helpompi ra-

kentaa, kun metsää kaataa asutuksen tieltä 
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Tiedotus ja viestintä 

Toimintavuonna liiton ja hankkeiden tiedotus ja viestintä on hoidettu pääasiassa sähköisesti. Farmarin Tee-

matieto-hankkeen viljelijäkoulutuskierrokselle tulostettiin koulutusaineistot, jotka viime vuoden tapaan ja-

ettiin tai lähetettiin yhdistyksiin, maatalouskauppoihin ja kuntien maataloustoimistoihin. Jäsentiedotteita 

kaikille jäsenille lähetettiin sähköpostilla kolmen-neljän viikon välein. Oiva-sähköpostia opeteltiin käyttä-

mään vuoden aikana. Viestinnässä pyrittiin lähinnä ajankohtaisuuteen sekä lähiajan tapahtumista tiedotta-

miseen. Tuottajayhdistysten suosima tekstiviestipalvelu on ollut ahkerasti käytössä.  Nopea tiedotus ja 

muistutukset hoituvat tekstiviestillä helposti.  

 

Järjestössä on käytössä MS-teams videokonferenssijärjestelmä, jonka avulla puhelut ja videoneuvottelut 

voidaan hoitaa omalta työpisteeltä verkossa. Aikaisemmin etäkokouksia käytettiin pääosin liittojen väli-

sissä palavereissa sekä toiminnanjohtajien palavereissa, mutta korona-aikana lähes kaikki yhteyden pito on 

hoidettu Teamsin avulla.  Tiedotusvälineinä käytettiin sähköpostia, www-sivuja, Twitteriä ja liiton sekä 

maaseutunuorten Facebook-sivuja sekä tekstiviestitiedotusta. Liiton Facebook sivuilla on 

yli 650 seuraajaa. Liiton Facebook-sivuja voi myös käydä lukemassa, vaikka ei itse ole 

yhteisön jäsen. Facebook tavoittaa helposti satoja netin käytättäjiä ja on näin ollen tehokas 

ja nopea tiedotuskanava. Facebook-syöte näkyy myös liiton www-aloitussivulla.  

 

Tekstiviestitiedotus on normaalisti lähinnä tapahtumakutsuja sekä viime hetken muistutuksia. Jäsenyhdis-

tysten tiedotusta on avustettu lähettämällä tekstiviestejä yhdistysten puolesta sekä lähettämällä jäsenkirjeitä 

liiton toimistolta. Paperikirjeiden osuus on vähentynyt huomattavasti. Liiton johtokunnan sisäinen What-

sApp-ryhmä sekä suljettu Facebook-ryhmä ovat päivittäisessä käytössä kiireellisten asioiden hoidossa. Ti-

laisuuksiin ilmoittautumisessa käytettiin Lyyti-ohjelmaa, joka on yhteiskäytössä naapuriliittojen kanssa. 

Tilaisuuksissa käytetiin Mentimeter-ohjelmaa pikaisen palautteen saamiseksi. 

 

Liiton toimihenkilöt olivat mukana yhdistysten kokouksissa. kokouksissa oltiin pääsääntöisesti paikan 

päällä.  Maaseudun Tulevaisuudessa ilmoitettiin yhdistysten ja liiton kokoukset sekä tärkeimmät koulutus- 

ym. tapahtumat. 

 

Korona-aika nosti liiton YouTube-kanavan livelähetysten tekemisen ja niiden seuraamisen täysin uudelle 

tasolle. Vuoden aikana tavoitimme jo noin 2000 katsojaa YouTube tallenteille. Suosituin yksittäinen tapah-

tuma oli joulukuun viljelijätukikoulutus yli 1400 katsojalla.  

 

 

 

 

 

 

10 Yrityskylän maatila. Palkittu oppimisympäristö, jossa lapset tutustuvat käytännönlä-

heisesti kuinka yhteiskunta toimii. 
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Johtokunnan kokoukset 2022 

 

 

Johtokunta kokoontui kertomusvuoden aikana 

yhdeksän (9) kertaa, Päätöksiä kertyi tänä vuonna 

yhteensä 103 pöytäkirjan pykälää. Maalis-, elo- ja 

syyskuun kokoukset pidettiin livenä, kaikki muut 

kokoukset pidettiin Teams-alustalla paitsi touko-

kuun kokous sähköpostilla. Lisäksi viestittelyä 

tiedotusta hoidettiin WhatsApp-viesteillä ja joh-

tokunnan Fb-sivulla. 

 

20.1. Teams 

Kokouksen alussa kuultiin MTK:n tutkimuspääl-

likkö Juha Lappalainen ajankohtaiskatsaus koti-

eläintukihakuun liittyvistä ongelmista. Eläintilo-

jen osallistumisilmoitukset olivat vuoden 2021 

loppuun asti voimassa toistaiseksi, mutta jatkossa 

nautapalkkiota, lypsylehmäpalkkiota sekä lam-

mas- ja vuohipalkkioita on haettava vuosittain. 

Lappalainen ei ollut edes toiveikas, että komissio 

peruuttaisi eläinpalkkion muutoksen tältä vuo-

delta. Tilanne on mutkikas. 

Liiton toimiston muuttaminen ”MTK-konsernin” 

Tampereen yhteistoimistoksi on liikkeellä. Visa 

Merikoski esitteli sisustus ja valaistussuunnitel-

man johtokunnalle. Kokouksessa valittiin edusta-

jat eri yhteisöihin. 

 

16.2. Teams 

Käsiteltiin liittokokous asiakirjan eri kotia yhteis-

kunnallista vaikuttamista, markkinavaikuttamista 

ja järjestön kehittämistä. Pienryhmissä käsitellyt 

asiat jaettiin kaikkien kanssa ja työskentelyn poh-

jalta valmisteltiin liiton lausunto keskusliittoon 

lähetettäväksi. Esiin nousivat mm. edustukselli-

sen tasa-arvon toteutuminen ja ongelmallisuus lii-

ketoiminnallisen toiminnan sisällyttämisessä liit-

tokokousasiakirjaan. Valittiin edustajat MTK:n 

verkostoihin. 
MTK:n johtokunta on toivonut ehdotuksia liitoilta 

järjestöllisiksi toimenpiteiksi kannattavuuskriisin 

selättämiseksi. Liiton johtokunta esittää seuraavia 

asioita:  

- Kaupan markkina-aseman heikentäminen. On-

gelmaksi nähtiin erityisesti private label-tuottei-

den ylivalta. Ne ovat teollisuudelle volyymituot-

teita ja niiden kauppatavat ovat teollisuudelle ja 

sitä kautta alkutuotannolle 

erittäin raadolliset. Niiden 

vaikutus hintatasoa alenta-

vina on merkittävä. Kau-

pan keskusliikkeiden ja 

alueellisten kauppojen yh-

teistyö nykymuodossaan 

on estettävä. Kilpailulain 

tulee koskea myös hin-

tayhteistyötä saman ryh-

män kauppojen sisällä.  

- Julkisilta hankinnoilta pi-

täisi lailla edellyttää käyt-

tämään samoja kriteereitä 

kuin suomalaiselta tuotan-

nolta edellytetään. Alkupe-

rämerkinnän velvoitta-

vuutta tulee lisätä mm ma-

rinoitujen ja kypsennetty-

jen tuotteiden osalta  

- Maatalouteen kohdistu-

vat verot tulee minimoida. 

Erityisesti kiinteistövero rankaisee investoineita 

tiloja.  Nyt voisi olla momentum saada alkutuo-

tannon rakennuksiin kiinteistöverovapaus. Myös 

polttoaine- ja lannoiteveroa on syytä laskea. Am-

mattidiesel on maaseudun kuljetuksille välttämä-

tön.  

Liiton toimiston muuttaminen ”MTK-konsernin” 

Tampereen yhteistoimistoksi, tilannekatsaus. 

Keskustelut osapuolten välillä ovat sujuneet 
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hyvin. Johtokunta valtuutti työvaliokunnan päät-

tämään tarvittavasta toimistoremontista.   

23.3. Kolmenkulman ABC, Nokia 

Ennen kokousta kuultiin vilja-asiamies Max 

Schulmanin esitys viljamarkkinasta ja huoltovar-

muuspaketista.  Hyväksyttiin ja allekirjoitettiin ti-

linpäätös vuodelta 2021. Pirkanmaan Riistaver-

kosto on nyt perustettu, ajatus olisi, että riistan-

hoitoyhdistysten maanomistajajäsenet kokoontui-

sivat ja mukaan tulisi myös tuottajayhdistysten ja 

metsänhoitoyhdistystenedustajia. Myös riistaver-

kosto kaipaa Rhy:n maanomistajia mukaan.  

Tarkoitus jättää nuorten yrittäjyyteen liittyvä han-

kehuhtikuun loppuun mennessä.  

Johtokunta käsitteli MTK-Hämeenkyrön aloit-

teen. Yhdistyksen ehdotus on nk. koejäsenyys.  

Vaatisi sääntömuutoksen, mikä tekee tämän han-

kalaksi. Järjestössä on asia ollut jo pitkään pu-

heenaiheena, miten jäsenyyden kynnystä madal-

lettaisiin. MTK Hämeenkyrön mukaan murhe on 

se, että jäsenet vähenevät ja koko ajan eroaa isoja 

tiloja. Päätettiin toimittaa aloite keskusliit-

toon,että uusille jäsenille tulisi jotain erillisiä jä-

senetuja ja esim.MTK-Hankintoihin liittyjän etu. 

 

17.5. sähköposti 

MTK-Pirkanmaa on saamassa hankerahoituksen 

nuorten yrittäjyyteen kohdistuvalle FarmiÄlli 

2030 hankkeelle. Myönteinen hankepäätös edel-

lyttää MTK-Pirkanmaan johtokunnan päätöstä 

hankkeen hakemisesta. Se päätös tehtiin tässä 

sähköpostikokouksessa.  

 

10.6. Teams  

Visa Merikoski kertoi toimistoremontin tilanteen. 

Kevyessä remontissa ollaan aikataulussa ja 

yhteistoimisto voidaan ottaa käyttöön elokuun 

alussa. Liiton toimisto on jatkossa yhteiskäytössä 

keskusliiton Tampereen suunnan väen kanssa.  

Päätettiin nimetä Mikko Kriikku, MTK edusta-

jaksi vaihemaakuntakaavan ohjausryhmään ja 

Visa Merikoski varalle.  

Visa esitteli FarmiÄlli2030 rahoituspäätöksen. 

Keskusteltiin, miten rekrytointi hoidetaan. Uuden 

hankevetäjän työaika on ½ htv. Rekrytoitavan on 

osattava some ja nuorten käyttämät alustat. Hake-

mus olisi oltava osittain videohakemus. Hake-

muksen sisällössä voisi jo olla näkemystä hank-

keen toiminnasta. Päätettiin käynnistää rekry-

tointi 1.9.22 

 

19.8.2022 Teams 

Elokuun kokouksessa keskusteltiin kesän sa-

tonäkymistä ja todettiin kesän olleen varsin vaih-

televa eri puolilla. Alueelliset erot mm. sateen 

suhteen olivat suuria. Pääosin sato-odotukset oli-

vat hyvät. 

  

Todettiin myös, että MTK:n Tampereen väki ja 

liiton henkilökunta aloittelee yhteiselämää. Toi-

miston facelifting-remontti on onnistunut.  Pir-

kanmaan ELY-keskus on ilmoittanut alueeltaan 

ohjelmakauden 2014-2020 hankekilpailuun hank-

keen nimeltä Voimaa farmarille. (Hanke voitti 

oman sarjansa) 

 

20.9.2022 Kolmenkulman ABC, Nokia 

Sato ja kesän sateet olivat puheen aiheena. Sato-

tasot näyttävät keskinkertaisilta tai hyviltä. Sade-

määrien vaihtelut on olleet valtavia pienilläkin 

aloilla, yleiskuvaa vaikea hahmottaa. Paikoitellen 

ei ole vielä edes päästy aloittamaan puinteja. Lan-

noitteiden hinta ja saatavuus hämmentää. Pieneh-

köjä eriä lannoitteita tulee myyntiin, mutta kaik-

kia laatuja ei ole saatavilla. Kaikki tilat eivät saa 

11 Johtokunta tapasi strategiatyön yhteydessä kansanedustajia eduskunnassa 
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lannoitteita ensi kevääksi. Valiokuntien ja verkos-

tojen kokouskuulumisia käytiin läpi. 

 

Johtokunnan strategiatyö 8.-9.11 Helsinki 

Keskeisin teema: Miten huolehditaan mtklaisesta 

edunvalvonnasta Pirkanmaalla heikkenevässä ta-

lous-ja jäsentilanteessa?  

   

Jäsenmaksutulon vähenemä on keskeisin toimin-

taympäristön muutos 2023 - 2025, muut muu-

tostrendit jatkavat entistä ja totuttua kehitystä. 

Käsiteltiin neljää strategian osa-aluetta:  

Talous  

Jäsenpito ja -tyytyväisyys, uudet jäsenet  

Innostunut järjestötoiminta  

Viestintä 

Vierailtiin eduskunnassa ja tavattiin MTK:n joh-

tokunta.  

 

1.12.2022 LähiTapiolan toimisto, Tampere  

Hyväksyttiin toimintasuunnitelma. Tiivistetysti 

huolehdimme uuden ohjelmakauden muutosten 

tiedottamisesta viljelijöille, panostamme nuorten 

osaamiseen ja lähdemme toteuttamaan liiton uutta 

strategiaa.  

 

Keskusteltiin liiton taloudesta. Keskusliiton perä-

lauta on voimassa vuoden 2023, uudistuksen vä-

litarkastelu on tulossa. Liitolla on hankkeita, jotka 

maksavat osansa kuluista ja merkittävän osan 

palkkasummasta. Hankejyvitys tosin riippuu toi-

minnasta. Yhteistoimisto keskusliiton kanssa tuo 

myös säästöjä. Sijoitustoiminta sakkaa tällä het-

kellä jonkin verran ja liiton vanhan Hämeenkadun 

toimitilan vuokralainen on irtisanoutunut. Uuden 

vuokralaisen löytäminen on taantuman kynnyk-

sellä haastavaa. 

Toimintaympäristö on tulevana vuonna haastava. 

Eduskuntavaalit käydään poikkeuksellisten aiko-

jen jälkeen ja se voi ajaa politiikan tekemisen uu-

teen aikaan. Maatilojen kannattavuus ja maksu-

valmius on uhattuna korkeista kustannuksista ja 

tukimaksatusepävarmuuksista johtuen.  

Johtokunta keskusteli toimintasuunnitelman sisäl-

töä asiakohdittain ja uuden strategiatyön mukai-

sesti asiakohtia tarkasteltiin toimenpiteittäin ja 

niiden toteutumisen seurannan kautta. 

Käsiteltiin esitys palkkioista ja matkakustannus-

ten korvaamisesta sääntömääräiselle 

kokoukselle  

Palkkioesitys yleiselle kokoukselle seu-

raavasti: 

 

Puheenjohtajan vuosipalkkio 8000 €  

Varapuheenjohtajan vuosipalkkio 3900 

€  

Johtokunnanjäsenten vuosipalkkio1000 

€  

Työvaliokuntakorotus (ei pj./vpj.) 200 

€  

Johtokunnan nimeämien jäsenten ko-

kouspalkkio 100 € (silloin kun palk-

kiota eivät muualta saa esim. keskus-

liitto)  

Tilin- ja toiminnantarkastajien palkkiot 

laskun mukaan. Palkkioesitys hyväk-

syttiin esityksen mukaisesti. Hyväskyt-

tiin talousarvio. Päätettiin hakea jatkoaikaa Far-

marin Teematieto- hankkeelle. 

 

9.12. Teams 

Käsiteltiin jäsenmaksutilannetta sekä kentän kuu-

lumiset ja valiokuntien tilanne. 

Kuluneen vuoden tunnelmat ovat pääosin koh-

tuullisen positiiviset mutta tulevaisuus arveluttaa 

monia. 
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Suomi-rata huolestuttaa Etelä-Pirkan-

maalla. Se on saattanut vaikuttaa jopa jos-

sain tapauksessa mm. maatilan lainan-

saantiin. Varmuutta syystä ei ole mutta 

tällainen epäily on tullut esille. Maan-

käyttöasiat myös Nurmi-Sorila-alueella 

keskusteluttavat. Alueella on menossa 

kaavamuutos ja siinä yritetään saada mm. 

golf-kenttää alueelle. MTK:n roolina on 

huolehtia siitä, että maanomistajia kuul-

laan aidosti ja että he voivat vaikuttaa asi-

oihin. Meidän pitää myös huolehtia siitä, 

etteipakkolunastusta voida käyttää golf-

kentän tarvitseman maa-alueen lunasta-

miseen. MTK ei voi ottaa kantaa eri vaih-

toehtoihin sillä silloin ollaan helposti ”jä-

senten välisessä kiistassa” osapuolena. 

Korostamme maanomistajan itsenäistä 

päätösvaltaa.  

Viljatiloilla tilanne on kohtuullinen. Huo-

noa on kuitenkin se, että tuottajahintojen nousu 

kattaa vain osan tuotantokustannuksien noususta. 

Kasvukauden olosuhteet ovat jossain päin aiheut-

taneet nautatiloilla rehupulaa.  Se hankaloittaa 

vaikeaa taloustilannetta entisestään. Energian ja 

erityisesti sähkön hinta on puhuttanut kenttää laa-

jasti. Sähkön hinnan nousu ei koske kaikkia, 

mutta niillä ketä se koskee–voi taloudellinen vai-

kutus olla huomattava. 

Uuden tukikauden ehdot arveluttavat. Osa viljeli-

jöistä epäilee ja pelkää, että uusi tukikausi lopet-

taa maataloustuotannon kokonaan. 

Ennallistaminen ja Luonnonsuojelulaista riitely 

on pistetty merkille. Jäsenkunta on kokenut hy-

vänä sen, että maanomistajien näkökulmaa puo-

lustetaan ryhdikkäästi. Ennallistaminen ja muut 

luonnossuojeluhankkeet tuovat epävarmuutta ja 

uusia suojeluesityksiä tuntuu tulevan jatkuvalla 

syötöllä. 

 

Osallistuminen johtokunnan kokouksiin 2022 

 

Jukka Niittyoja  9 

Mika Hirvijoki  8 

Sami Joutsela  6 

Hannu Karppila  7 

Anniina Makkonen  9 

Sirkku Mäkelä  8 

Mika Nieminen  8 

Tuomas Potila  7 

Heikki Salomaa  5 

Ilkka Simola   9 

Jussi Vilo   8 

Esko Yli-Pärri  8 

 

Johtokunnan kokouksiin ovat osallistunut myös 

valtuuskunnan jäsenet Jani Hevonoja ja Anu-

Maarit Välikoski 

 

 

 

 

 

12 Ministeri Kurvinenkin ehti tervehtimään liiton johtokuntaa. Tiukkaa keskustelua. 
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13 Visalle tuli maalis-

kuussa 2022 30-vuotta 

täyteen liiton hommissa. 

Pj Jukka kävi 

onnittelemassa. 

14 Jaakolle luovutettiin 

MTK:n ansiomerkki ja Päi-

ville kultainen ansiomerkki. 

Kekkonen taustalla tarkkailee 

menoa. 
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Valiokuntien ja työryhmien kokoukset

Liiton työvaliokunta  

Työvaliokunta on johtokunnan työrukkanen ta-

vallista enemmän valmistelua vaativiin asioihin. 

Työvaliokunta kokoontui toimintavuoden aikana 

yhden kerran. Kokouksessa valmisteltiin henki-

löstöasioita. 

 

Liittojen puheenjohtajakokoukset 

Liiton puheenjohtaja Jukka Niittyoja on osallistu-

nut järjestettyihin pj-kokouksiin. Osaan kokouk-

sia oli liittojen toiminnanjohtajilla mahdollisuus 

osallistua. Vuoden ensimmäiseen pj-kokoukseen 

kutsutaan myös liittojen varapuheenjohtaja. Esko 

Yli-Pärri oli mukana tässä kokouksessa. Liittojen 

puheenjohtajat ovat kokoontuneet sekä lähi- että 

etäkokouksina. 

 

Yhteistoiminta-alueen peltokasvivaliokunta 

kokousti 7.3. ja 29.8. Kokousaiheina oli vilja-

markkinatilanne ja muu kasvinviljelyyn liittyvä 

edunvalvonta. 

 

Peltokasvivaliokunnan puheenjohtajana toimii 

Kalle Vähä-Piikkiö Varsinais-Suomesta ja sihtee-

rinä Aino Launto-Tiuttu MTK-Varsinais-Suo-

mesta. 

 

Vilja-alaa ja erityisesti viljan vientiin tähtäävää 

hanketta valmisteltiin useasti ja siitä rahoitusha-

kemus jätettiin keskusliiton toimesta mutta 

rahoitusta ei myönnetty. Muutimme hakemusta 

siten, että hanke keskittyy tuottajaorganisaatioi-

den perustamiseen ja se rahoituksen sai. 

 

Virtuaalisia toimihenkilötilaisuuksia järjestet-

tiin todella paljon. Vakiintuneeksi käytännöksi on 

tullut se, että joka toinen torstaiaamu on kaikille 

järjestöntoimihenkilöille tarkoitettu ajankohtais-

ten aiheiden torstai-teams. Joka toinen torstai on 

taas liittojen toiminnanjohtajakokous, johon osal-

listuu keskusliiton järjestökentästä vastuussa ole-

vat henkilöt. 

 

Ympäristö ja maapoliittinen valiokunta päätettiin 

muuttaa verkostomaiseksi toiminnaksi liitoittain. 

Pirkanmaan maankäyttövaikuttajien verkos-

ton on perustettu ja sen toivotaan laajentuvan 

pikku hiljaa. 

Eteläisten liittojen lihavaliokunta kokoontui 

etäkokoukseen 11.1. Asialistalla oli eläinpalkkio-

uudistuksesta tehtävä julkilausuma. Eteläisen 

Suomen lihantuottajat pitivät esitettyä muutosta 

sekä aikataulullisesti että käytännön 

tuotannon kannalta ongelmallisena, ja 

taloudellisilta vaikutuksiltaan dra-

maattisena vallitsevassa 

kustannuskriisissä. Näin ollen MTK:n 

eteläisten liittojen lihavaliokunta 

vaati, että vuodelle 2022 

suunnitellun eläinpalkkiouudistuksen 

toimeenpanossa otettaisiin vähintään 

vuoden aikalisä.  

 

Valiokunnan järjestäytyminen siirret-

tiin pidettäväksi etänä 7.2. Asialistalla 

oli tuotantosuuntakohtaisten katsaus-

ten lisäksi julkilausuman kirjoittami-

nen luonnonhaittakorvauksen koti-

eläinkorotuksen poistamisesta. Johto-

kunnan nimeämät edustajat valiokun-

nassa ovat Anu-Maarit Välikoski ja 

Hannu Karppila. Hannu toimii myös valiokunnan 

puheenjohtajana. Sihteerinä toimi Matti Perälä 

MTK-Uusimaasta. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Eteläisten liittojen maitovaliokunta kokoontui 

vuoden aikana kolme kertaa. 21.1. pidetyssä 

etäkokouksessa käsiteltiin eläinpalkkiouudis-

tusta.  
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18.3. pidetyssä järjestäytymiskokouksessa 

kuultiin esitykset maitomarkkinoista ja maatilo-

jen kriisivalmiudesta.  Kokouksessa puhutti 

eläinpalkkiouudistus ja tukileikkaukset. 

 

Seuraava kokous pidettiin Valion pääkonttorilla 

10.11. Asialistalla oli maitomarkkinakatsaus Va-

lion alkutuotantojohtaja Ilkka Pohjamon toi-

mesta, esitys CAP-27 toimeenpanosta ja puhetta 

yleisestä kustannuskehityksestä.  

 

Liiton johtokunnan edustajat eteläisten liittojen 

maitovaliokunnassa ovat Esko Yli-Pärri ja 

Heikki Salomaa. Esko toimi valiokunnan pu-

heenjohtajana. Sihteerinä toimi Paavo Mylly-

mäki MTK-Varsinais-Suomesta. 

 

Maaseutunuorten valiokunta kokoontui toimin-

takauden aikana yhteensä viisi kertaa. Etänä 7.1. 

pidetyssä parlamenttisuunnittelupalaverissa kes-

kityttiin tulevan Tampereella järjestettävän syys-

parlamentin valmisteluun ja ohjelmaan yhdessä 

maaseutunuorten asiamies Meri Remeksen 

kanssa.  

 

10.2. pidetyssä järjestäytymiskokouksessa valit-

tiin puheenjohtajaksi Eeva Heikkilä Kangasalta ja 

varapuheenjohtajaksi Eeva Linnainmaa 

Hämeenkyröstä. Kokouksessa käsiteltiin liittoko-

kousasiakirjoja ja tulevaa Var-Sat-Pir maaseutu-

nuorten After Ski-tapahtumaa Sappeessa. 

 

Seuraava kokous 4.4. pidettiin Kangasalla Ra-

vintola Pepperissä. Kokouksessa suunniteltiin 

näkyvyyttä tulevalle keväälle Instagramissa 

(@pirkanmanut) ja esiteltiin sihteerin toimesta 

valmistelussa olevaa nuorten teemahanketta Pir-

kanmaan ELY:stä haettavaksi.  

 

21.9. Pidettiin kokous Ravintola Suomalaisella 

Klubilla. Kokouksessa sovittiin järjestelyistä par-

lamentin illallista varten klubilla ja päätettiin yh-

teistyöstä Aito Säästöpankin ja Witraktorin 

kanssa parlamentin sponsoroinnista. 

 

Viimeinen syysparlamentin järjestelypalaveri pi-

dettiin Scandic Rosendahlissa 3.10. Ohjelmaa ja 

sen järjestelyjä tarkennettiin ja tutustuttiin eri ti-

loihin ajan kanssa. 

 

Maaseutunuorten After Ski-treffit järjestettiin 

18.3. Sappeessa yhteistyössä Varsinais-Suomen, 

Satakunnan ja Pirkanmaan maaseutunuorten kes-

ken. Tapahtumassa tarjottiin lasketteluliput ja 

ruokailu osallistujille. Mukana oli yhteistyö-

kumppaneina NHK-keskus, Bayer Crop Science 

ja LähiTapiola Pirkanmaa. NHK-keskus toi pai-

kalle JCB Fastrackin tutustuttavaksi. Tapahtuma 

keräsi mukaan yli 40 maaseutunuorta eri maakun-

nista.  

 

Maaseutunuorten syysparlamentti pidettiin 

27.–29.10. Tampereella. Järjestelyvuoro oli siis 

viime vuonna usean vuoden tauon jälkeen Pirkan-

maalla. Maaseutunuorten syysparlamentti lähti 

käyntiin torstaina 27.10. vierailulla joko Takon 

tehtaalla tai Tammervoiman laitoksella. Majoittu-

minen ja ensimmäisen illan ohjelma Tampereen-

kiälisen tiatovisailun ja traktoritaitoajokilpailun 

merkeissä järjestettiin Scandic Rosendahlissa.  

 

Seuraavan päivän ohjelma alkoi Tampereen kau-

pungin tervehdyksellä apulaispormestari Aleksi 

Jäntin toimesta, sekä maa- ja metsätalousministeri 

Antti Kurvisen tervehdyksellä maaseutunuorille. 

Ohjelma jatkui maaseutunuorten toiminnan suun-

nittelulla ja tutustumisella maaseutunuorten tule-

vaisuusohjelmaan. Tätä ”raakiletta” työstettiin 

ryhmätöissä koko päivän ajan. Kantaa otettiin su-

kupolvenvaihdosten edistämiseen, tulevaisuuden 

maaseudun elinvoimaan ja huoltovarmuuteen. 

Työstö jatkuu edelleen. Ilta vietettiin Tampereen 
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Suomalaisella Klubilla illallisen, muistamisien ja 

livebändin tahdissa. 

 

Parlamentin viimeisenä päivänä kuultiin vielä 

maaseutunuorten suunnitelmista tulevan vuoden 

osalta, käytiin läpi edellisen päivän aikaan saan-

noksia ja toivotettiin tervetulleiksi seuraavaksi 

syksyksi Kaakkois-Suomeen syysparlamenttiin. 

Osallistujia Tampereella oli yhteensä noin 100 

ympäri Suomea. Ohjelma laadittiin Pirkanmaan 

maaseutunuorten valiokunnan ja keskusliiton 

maaseutunuorten valiokunnan kanssa yhteis-

työssä.  

 

Var-Sat-Pir yhteistoiminta-alueen osaaminen 

ja hyvinvointivaliokunta kokoontui 8.4. etänä. 

Asialistalla oli lomitusuudistuksen tilanne, lomi-

tuskokemukset kentältä, hyvinvointia edistävät 

hankkeet ja AgriHub-verkoston esittely. Puheen-

johtajana valiokunnassa toimi Erika Koivumäki 

Satakunnasta, varapuheenjohtajana Sirkku 

Mäkelä Pirkanmaalta ja sihteerinä toimi Aino 

Launto-Tiuttu Varsinais-Suomesta.  

 

Var-Sat-Pir alueellinen luomuvaliokunta  

Osallistuttiin MTK Luomun kokoukseen 15.9. 

Kuultiin MTK:n asiantuntijapuheenvuorot. 

MTK:n uusi lakimies Kimmo Tammi kertasi 

aiemmin syksyllä tulleet elintarvikemarkkinaval-

tuutetun suositukset. Taustalla suosituksiin on 

kustannuskriisikeskustelut sekä Kyösti Arovuo-

ren toimittama selvitys. Tavoitteena on edistää 

kustannuskriisin ratkaisemista sekä parantaa elin-

tarvikeketjun toimivuutta sekä kannattavuustilan-

netta. Kimmon esitys kokonaisuudessaan löytyy 

tuvasta. MTK on myös jättänyt omat kehityseh-

dotuksen aiheesta. 

 

Tiina Perho kertoi MTK:n eduskuntavaaliohjel-

masta sekä vaalivaikuttamisesta. Vaalien jälkeen 

alkavat hallitusneuvottelut, joten tähän on syytä 

valmistautua hyvissä ajoin. Vaikuttamistyötä 

tehdään jo nyt. Luomuverkosto sekä alueelliset 

luomuvaliokunnat työstävät oman pohjapaperin 

luomun hallitusohjelmatavoitteista syksyn aikana 

ja toimittavat tämän eteenpäin johtokunnalle 

sekä MTK:n johdolle jatkotyötä varten. 

 

Juha Lappalainen piti katsauksen maatalouden 

markkina- ja kustannustilanteesta. Luomun 

osalta dataa esim. osto- ja myyntihinnoista on 

vaikeampi saada, koska näitä ei tilastoida sa-

malla tavalla kuin tavanomaisten tuotteiden. 

Osallistujien toiveesta Juha vielä kertasi CAP:n 

vaikutukset luomutiloille niiltä osin, kuin ehdot 

ovat tiedossa. 

 

Kokouksessa käytiin läpi eri alueiden sadonkor-

juu- sekä satotilannetta. Varsinais-Suomessa sa-

totaso viljoilla on ollut kohtuullinen, rehusadot 

ovat vaihdelleet. Kesän kuivuus ja syksyn sateet 

ovat haitanneet osaa tiloista, joissa saattaa esiin-

tyä myös rehupulaa. 

Pohjois-Suomessa on satanut paikoittain todella 

paljon, tämä aiheuttanut osalle tiloista vaikeuk-

sia. Vielä puinteja ei ole saatu päätökseen. Nur-

misadot ovat olleet alueella hyvät ja rehua on 

saatu hyvin, siitä ei puutetta.  

Itä-Suomessa on ollut erinomaisen hyvä kasvu-

kausi. Nurmisadot ovat olleet ennätyksellisen hy-

vät, vettä ja aurinkoa saatiin sopivassa suhteessa. 

Ensimmäinen rehusato oli paikoin niin hyvä, että 

toista satoa ei välttämättä edes korjattu. Viljasa-

dot ovat olleet myös hyvät, yläsavoa lukuun otta-

matta myös viljat on korjattu.



 26 

Koulutus- ja neuvottelutilaisuudet 

Farmarin teematieto –hanke 2022 

 

Farmarin teematieto -hanke alkoi 1.1.2020 ja se 

toteuttaa Pirkanmaan alueen viljelijäkoulutukset 

sekä muita info- ja tiedotustilaisuuksia viljeli-

jöille, neuvojilla ja maaseutuyrittäjille. Farmarin 

teematieto-hanke tiedottaa, kouluttaa ja kannus-

taa. 

Vuoden 2022 aikana hanke toteutti 23 koulutus-, 

tiedotus-, tai infotilaisuutta. Syksyllä pääsimme jo 

kokoontumaan infoihin livenä ja toteuttamaan 

opintomatkan. Kevään tilaisuudet toteutettiin we-

binaareina tai pidettiin Teams-kokouksina sekä 

tallennettiin YouTubeen-videoina. Ahvenanmaan 

opintomatka, tupaillat ja tukikoulutukset vetivät 

väkeä mukavasti tilaisuuksiin paikan päälle. 

Hankkeen koulutukset ja infotilaisuudet: 

 

Ahola ja Fallström osallistuivat Ruokaviraston 

Eläinpalkkio – ja CAP27 -infoihin tammikuussa. 

Tukikoulutustapahtumat 

suunnitellaan ELY:n ja Yt-

alueiden kanssa yhdessä, 

näitä palavereja pidetään tar-

peen mukaan. Ftt-hanke on 

yleensä näistä vetovas-

tuussa. Verokoulutus-we-

binaari 2.2. kuvattiin ja lähe-

tettiin liiton toimistolle ra-

kennetussa FTT-studiosta. 

Kevään 2022 tukikoulutus-

kiertueen suunnittelupala-

veri pidettiin 17.2. Team-

silla, mukana olivat ELY:n 

edustajat, Yt-alueiden edus-

tajat sekä Ahola, Fallström ja 

Merikoski Ftt-hankkeesta. 

Todettiin, että perinteistä 

koulutuskierrosta maakun-

nassa ei edelleenkään voida 

pitää. Kevään tukikoulutuk-

sen kuvauspäivät päätettiin 

pidettäväksi 25.3. ja 13.4. 

Palaverissa päätettiin ku-

vauspäivän ohjelma, ku-

vauspaikka ja päivän kulku 

sekä kouluttajat. Päätettiin 

rakentaa MTK-Pirkanmaan 

toimistolle studio kuvauksia 

varten. Palaverissa mukana 

olivat Juha Levomäki, Kirsi 

Ahlgren, Yt-alueiden edustajat ja hankkeen toimi-

henkilöt. 

Hankkeen yksi tärkeimmistä tavoitteista: ”Hanke 

pyrkii saamaan aikaan oleellisen toiminnallisen 

muutoksen etä- ja verkko-osallistumiseen koko 

kohderyhmälle” on ollut jo hankkeen alkuajoista 

lähtien arkipäivää – kiitos koronan. Tukikoulutus-

videot korieläintukien osalta kuvattiin 25.3. ja 

peltotukien osalta 13.4. Videot ladattiin You-

Tube-kanavalle sekä hankkeen omille nettisi-

vuille. Teamsin välityksellä mukana oli viljeli-

jöitä ja neuvojia ympäri Pirkanmaata. Luennot 

järjestettiin ostopalveluina sekä ELY:n ja Yt-alu-

eiden asiantuntijoiden voimin. Ulkopuolisia luen-

noitsijoita olivat Kirsi Ahgren ja ProAgria Etelä-

Suomen Sari Hiltunen sekä Hanna Kukkola ja 

Pekka Jokela AVI:sta. Tukikoulutustallenteita 

katsottiin 755 kertaa YouTubesta vuoden 2022 ai-

kana. Hankkeen toimihenkilöt järjestivät koulu-

tustilaisuudet, sopivat asiantuntija- ja hallinnon 
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puheenvuorot, hallinnoivat hanketta, tiedottivat 

siitä, juonsivat ja kuvasivat koulutus- ja infotilai-

suudet sekä editoivat ja tallensivat videot nettisi-

vuille ja YouTubeen. 

Varautumis-webinaari kuvattiin liiton studiolla 

21.3.  

Hankkeen työtekijät osallistuivat Teamsilla MTK 

keskusliiton järjestämään CAP27 info-tilaisuu-

teen 13.4. Ruokaviraston piti Suomen CAP-suun-

nitelman julkistamistilaisuuden 28.9. siihen osal-

listuttiin myös.  

Koronan helpotuttua syksyllä pääsimme opinto-

matkalle Ahvenanmaalle, osallistujia oli mukana 

30 hlöä. Matkan teemana oli tuottajaorganisaatio 

ja sen perustaminen. Ensimmäisenä matkapäi-

vänä Tord Sarlin kertoi heidän organisaationsa 

toiminnasta. Matkalla mukana on MTK:n laki-

mies Kimmo Tammi, etänä aamupäivän 3. esityk-

sen piti Juhani Heikkilä Ruokavirastosta. Iltapäi-

vällä pääsimme tilavierailulle Bolstaholmin ti-

lalla. Toisena päivänä tutustuimme Mattas Mei-

jeri:n eläimiin ja maatilaan, tuotantotiloihin sekä 

myymälään. Kuulimme kummallakin tilalla, 

kuinka tuottajaorganisaatio on heille kannattava 

ja toimiva tuotantotapa. Legendaarisessa 

Smakbyssä kävimme lounaalla. Ahvenanmaalla 

hankkeen puolesta mukana olivat Fallström ja 

Merikoski. 

Syksyllä suunniteltiin Pirkanmaan ELYn ja Yt-

alueiden kanssa syksyn tukikoulutukset ja niistä 

palaveerasimme useamman kerran. Koulutukset 

viljelijöille pidettiin joulukuussa Ylöjärvellä ja 

Lempäälässä. Kahteen koulutukseen saatiin väkeä 

paikan päälle 130 osallistujaa kumpaankin. 

Teams-yhteys tarjottiin Lempäälän tilaisuudesta, 

linjoilla oli väkeä n. 80. Lempäälän koulutus 

myös tallennettiin hankkeen soittolistalle YouTu-

been, katsomiskertoja kertyi vuoden loppuun 

mennessä 939.  

Marraskuussa pidimme tupaillan johtamisesta ja 

jaksamisesta Ruovedellä oli osallistujia 30.  

Sähköpulaan varautuminen webinaari pidettiin 

joulukuussa, yhdessä Leppäkosken sähkön 

kanssa, etäosallistujia oli linjoilla 14 ja tallennetta 

katsottiin 65 kertaa. Webinaarin pitivät Ahola ja 

Merikoski. 

Hankkeen henkilökunta on osallistunut MTK-

keskusliiton infoihin ja tiedotustilasuuksiin vuo-

den aikana, mm. eläintukien muutoskoulutuksiin. 

 

Webinaarit kuvattiin ja tallennettiin MTK-Pirkan-

maan toimistolle rakennetussa studiossa 

 

Kaikki tallenteet ovat nähtävissä hankkeen netti-

sivuilla: https://www.farmarinteematieto.fi/ sekä 

MTK-Pirkanmaan YouTube-kanavalla. 

 

Tuottajayhdistysten koulutuspäivät puheen-

johtajille ja sihteereille pidettiin Aulangolla 

31.10.-1.11. 

Pj.-sihteeripäivät pidettiin “omalla porukalla”  

Hämeenlinnassa, Aulangolla. Kokoukseen pai-

kalle saapui 34 osallistujaa. Mukana olivat  

MTK:n johtokunnan jäsen Susanna Valtonen ja 

LähiTapiolan Olli Tuomaala. Maatalouspolitiikan 

katsauksen piti etänä Juha Lappalainen, MTK. 

Oivakatsauksen tuli paikanpäälle pitämään Sirpa 

Lintunen MTK-Pohjois-Savosta. 

 

 

  

https://www.farmarinteematieto.fi/
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Kuukausittainen toiminta  

Tammikuu 

4. Suunnittelupalaveri (muuttuvat eläinpalkkiot), 

ELY 

7. Maaseutunuorten kokous 

10. Toimistopalaveri 

11. Suunnittelupalaveri (muuttuvat eläinpalkkiot 

/ tiedotteet) ELY 

11. Suunnittelupalaveri liiton strategiatyöstä 

11. Pirkanmaan Lumo-ohjelman asiantuntijat 

12. Eteläisten liittojen lihavaliokunta 

13. Tj.-teams 

13. Toimistopalaveri, Togglen käyttö 

14. Hankepalaveri, Boosti-hanke 

17. Tietoisku 2: MTK:n ympäristöohjelmien toi-

menpiteiden toimeenpanosta ja edistämisestä 

17. Toimistopalaveri 

18. VarSatPir thlöt, alueen M-kenttäpäälliköt, 

yhteistyöpalaveri 

19. Toimihenkilöpäivä, Teams 

20. Liittojen torstai-Teams 

20. Johtokunnan kokous 

21. MTK-LähiTapiola yhteistyöpalaveri 

24. Viljan vientihankkeen yhteistyöpalaveri 

25. Toimistopalaveri teams 

26. CAP ajankohtaiskatsaua, MMM 

26. Elvar-toimikunnan perustaminen  (Pir) 

27. Tj.-teams 

27. Tstopalaveri Teams 

27. After Ski- palaveri 

31. Ellivuori-palaveri, VarSatPir thlöt, alueen M-

kenttäpäälliköt 

 

Helmikuu 

1. Veropäivän harjoitus Ftt-studiolla 

2. Ftt veropäivä 

3. After Ski- palaveri 

7. Oiva-ohjausryhmä 

8. Liittokokousvalmistelu-teams yhdistyksille 

9. Pirkanmaan ilmastotiekarttavalmistelu 

9. Ilmasto ja ravitsemus – ruokakassit puntarissa-

webinaari 

10. Tj.-teams 

10. Evli-esittely yhdistyksille 

10. Maaseutunuorten kokous 

11. Laske Ystäväsi laskettelutapahtuma 

14. Lumo-taitohankkeen ohry 

16. Liiton johtokunta 

16. Yhteistyöpalaveri Viking-linen kanssa 

16. Maatalouden vesienhoito sektoritr. 

17. Torstai-teams 

17. Tukikoulutus-palaveri ELY, Yta, Ftt 

17. Valmistautuminen ARN sidosr. tilaisuuteen 

18. Elintarvikepoolin koulutuspäivä 

21. Riistapalaveri 

23. Ikaalistenreitin vesienhoitotr 

24. Tj-teams 

25. Ukrainan sota – vaikutukset meihin teams 

25. Riistaverkoston kokous 

28. VHP-työryhmä 

 

Maaliskuu  

3. Torstai-teams 

3. Kannattavuuskriisi, sota jne infoteams mty 

3. After Ski- palaveri 

7. LUKEn hirvikanta-arviohuomiot 

7. Oiva tukikanava 

8. Urakalla Eteenpäin-hanke palis 

8. MTK maankäyttötiimi 

8. MTK-Ruovesi johtokunta 

9. Tuulivoimateams 

10. Tj.-teams 

11. Tapaaminen Keskon aluejohto 

14. Oiva-ohry 

14. Metsävaliokunta 

14. After Ski- palaveri 

15. Tilientarkkajat 

16. KOY R-S hallitus 

16. Ruokaviraston viljelijätukihakukoulutus 

16. Oiva tukikanava 

17. Torstai-teams 

17. Jäsenpidon ja -hankinnan ideointiteams 

21. FTT Varautumispäivä 

21. MYR 

21. Riistaverkosto 

22. ARN sidosryhmätilaisuus 

23. Tilinpäätösjohtokunta 

23. Ikaalisten reitin neuvottelukunta 

24. Tj.-Teams 

24. Tilin- ja toiminnantarkastus 

25. FTT kotieläinkoulutus 

27.-30. Kantri ry Circle-hankematka LUX 

30. VLTK valmisteleva kokous 

30. Tampereen alueneuvottelukunnan kokous 

31. Torstai-teams 

31. Ruokafoorumi tulevaisuuspaja 

 

Huhtikuu 

4. Maaseutunuorten kokous 

5. Liittojen tj-livekokous 

5. Valtuuskuntaa valmistelevat kokoukset 

6. MTK:n valtuuskunta 

6. Vesilahden maaseutunuorten kokous 

7. Pirkanmaan ilmastotiekartan ohry  

8. Tuottajaorganisaatio-tilaisuus, Teams 
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8. Pir-Sat-Var Osaaminen ja hyvinvointivalio-

kunta 

11. Liiton tilin- ja toiminnantarkastus 

11. Ukrainan sota - PTT:n toimitusjohtaja Mar-

kus Lahtisen analyysi taloudesta, politiikasta ja 

talouspolitiikasta 

12. Vaihemaakuntakaavainfo mtklaisille 

13. Tukikoulutus peltotuet 2022, FTT 

13. Pormestarilounas Tre 

13. Info Tampereen eläinlääkärikyselyn tulok-

sista 

14. Liittojen torstai-teams 

14. Treen vastuualueen eläinlääk. järjestämisinfo 

20. Liiton kevätkokous Pälkäne 

21. EU tukiavustajainfo, tj.-teams 

22. Yrityskyläpalis 

25. Oiva-ohjausryhmä 

25. Biohiili vesiensuojelussa teemapalaveri 

26. Elvar-työryhmäkokous 

27. FarmiÄlli ensiesittely PIRELY 

27. Syysparlamenttipalaveri 

28. Liittojen torstai-teams 

 

Toukokuu 

3. Yrityskylävierailu 

4. Pirkanmaan ilmastofoorumi 

5. Tj.-teams, pormestarilounas, jäsenilta 

12. Liittojen torstai-teams 

16. MTK:n ja Mhy:n koulutusvastaavien tapaa-

minen 

18. Yrityskyläkäsikirjoituspalis 

19. MTK Messukylä johtokunta 

23. Elvar häiriöharjoitus 

24. KOY R-S yhtiokokous 

26. Torstaiteams 

30. Lumotaito ohry 

31. Elenia sidosryhmätapaaminen 

 

Kesäkuu 

2. Eläinlääkintäpalaveri 

2. Agroekohanke ohry 

2. Tuulivoimakoulutus 

6. FTT ja Mela, suunnittelupalaveri 

6. Satotason nostohanke info 

6. Pirkanmaan ilmastotiekartan ohry 

7. Liittojen tj.-kokous 

8. Työvaliokunnan kokous 

9. Liittojen torstai-teams 

10. Johtokunnan kokous  

10. Urakalla eteenpäin-hanke ideapalis 

13. Pirkanmaan energiastrategian ohry 

15.-16. Liittokokous, Pori 

20. MYR 

23. Tampereen MTK yhteistoimisto harjakaiset 

27. Kehitysnäkymät 2030 -tulosten esittely 

28. MTK Messukylän Pyhäjärviristeily 

28.-29. MTK-säätiön hallintoneuvosto 

 

Heinäkuu 

27. Pyynikin kesäteatteri 

Elokuu 

2-3. Liittojen tj.-kokous 

17.-18. VarSatPir-kesätapaaminen, Kustavi 

18. Liittojen torstai-teams 

19. Liiton johtokunta Teams 

30. Liitojen asiantuntijat tapaaminen, Kettula 

31. Pirkanmaan energiastrategia ohry 

 

Syyskuu 

1. Välitä viljelijästä -treffit Tampere 

1. Liittojen torstai-teams 

7. Urakalla eteenpäin-hanke työpalis 

7. Salorinteen säätiö 40 v juhla 

8. MTK:n jäsenkyselyn tulosten esittely 

8. Pirkanmaan ilmastofoorumi 

8. MTK jäsenilta 

9. Sikajuhlat Rönni 

10. Lähiruokapäivä 

12. MTK Tampere toimiston toive- ja työtapa-

keskustelu (teams/live) 

12. Askeleet kotimaisen ruuan lisäämiseen julki-

sissa ruokahankinnoissa, teams 

13. LähiTapiola lounastapaaminen 

14. Suomen energiatilanne syksy21-talvi22 

14. Tampereen TTL alueneuvottelukunnan ko-

kous 

15. MTK Luomun kokous 

15. Torstai-teams 

15. Länsi-Maito markkinat 

19. Miinusliitojen strategiapalaveri 

19. MYR 

19. Liittojen pj/tj-palaveri 

20. Voimalinjalive-jäsenilta ideointi 

20. Johtokunnan kokous Kolmenkulma, Nokia 

21. Maaseutunuorten kokous 

22. Tj.-teams 

28. Suomen CAP-suunnitelman julkistamistilai-

suus 

29.-30. Toimihenkilöpäivät, Lahti 

30. Maaseutugaala Kurikka 
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Lokakuu 

3. Satotason nostohankeinfo 

4. Manuasiamies-palaveri 

6. ELY-palaveri, tukikoulutus ja Ftt jatko. 

7. Teams-kokous, ansiomerkit 

10. Pirkanmaan ilmastotiekartta ohry 

11.-12. Somekuvauskurssi 

12. Vesienhoidon teemaryhmä 

13. Liittojen torstai-teams 

13. Syksyn CAP27 tukikoulutusten suunnittelu, 

ELY, Yta, Ftt 

18-20. FTT opintomatka  

18. Urakoinnilla eteenpäin hankepalaveri 

20. tj.-teams 

24. Viestintäpakettipalaveri 

26. Loimituksen ytr 

26. Pirkanmaan ilmastofoorumi 

27. – 29. Maaseutunuorten syysparlamentti 

28. Pirkanmaan energiastrategian ohry 

29. Mää ja Tapparan mies manuille 

31. Pj.-sihteeripäivät Aulanko 

 

Marraskuu 

1. Pj.-sihteeripäivät Aulanko 

1. Pj./tj.-Mela tapaaminen 

2. Pj.- ja tj.-kokoukset 

2. Ely-palveri, syksyn koulutukset, Ftt 

3. TREASoURcE -hankkeen esittely 

3. Yrityskylän avajaiset 

3. MTK-Hämeenkyrön kokous 

4. Terveystalo työpaikkaselvityskäynti 

8.-9. Johtis strategiaseminaari - eduskuntavierai-

lu ja MTK:n johdon vieraana 

10. EU-avustajien ajankohtaiskatsaus 

10. Liittojen torstai-teams 

10. Esitepalaveri JS Suomi 

10. Jäsenlive – voimalinja Melo-Kristiinankau-

punki 

10. Eteläisten liittojen maitovaliokunta 

11. CAP27 tukikoulutus sisältöpalaveri, ELY, 

Yta, Ftt-hanke 

11.  E-S valtuuskunnan jäsenten kokous 

14. Sähköpulawebinaarin suunnittelupalis 

14. MTK-Lempäälän syyskokous 

15. Ftt-hanke ja mela tupailta Väärinmajalla 

16. Js-Suomi esitepalaveri 

16. Luke ja Ahlman tilaisuus 

17. Tj.-teams 

17. Elenia sidosryhmätapaaminen 

18. Cap-info, MTK 

21. Aito Säästöpankin uuden konttorin avajaiset 

21. Satotason nostohankeinfo 

22. Tj.-kokous, vltk edeltävät kokoukset 

22. CAP-koulutuspalaveri ELY, Ftt-hanke 

22. Vesilahti MTY kokous 

23.-24. Valtuuskunta 

23. Eläinlääkintähuollon palaveri, Orivesi/Tam-

pere 

24. MTK-Pohjaslahden ja MTK-Ruoveden syys-

kokoukset 

24. Vaihemaakuntakaava ohry 

25. Tilinpäätös  -ja verosuunnittelupäivä, Ftt 

28. Liittojen tj:t Yarassa, tj kokous 

29. CAP27-koulutukset sisältöpalaveri, ELY, 

Yta Ftt-hanke 

29. MTK-Mouhijärvi-Suodenniemi kokous 

30. TTL Tampereen alueneuvottelukunnan ko-

kous 

30. MTK-Ikaalinen syyskokous 

30. MTK-Messukylä johtokunta, MTK-Viljak-

kala kokous 

 

Joulukuu 

1. Johtokunta LähiTapiolassa 

1. Oiva-koulutus jäsenvastaaville 

1. MTK-Luopioinen syyskokous 

2. MTK-Eräjärven kokous 

2. CAP27 info Teivon raviradalla, Ftt-hanke 

2. MTK-Längelmäki kokous 

5. MTK-Orivesi syyskokous 

7. Maatilojen varautuminen sähköpulaan-info, 

Ftt-hanke 

7. MTK-Pälkäne, vuosikokous 

8. Liittojen torstai-teams 

8. MTK-Virrat ja MTK-Vilppula syyskokoukset 

9. Johtokunnan kokous Teams 

10. MTK-Aitolahti, -Pirkkala kokoukset 

12. Oivakoulutus 

12. Biotalouskeskustelu Pirkanmaan liitto 

13. CAP27 info Lempäälässä, Ftt-hanke 

13. MTK-Juupajoki vuosikokous 

13. MTK-Kuru ja -Ylöjärvi kokoukset 

14. MTK-Tottijärvi kokoukset 

14. MTK-Nokia syyskokous 

15. Liiton syyskokous, Tampere 

19. Verkkosivusto-koulutus 

20. MTK-Kangasalan ja MTK-Viialan syysko-

koukset 

21. Joululounas 

 

 

Muu toiminta 

 

Oivallinen ulkoilutapahtuma Ellivuoressa  

11.2. Tapahtumassa ei ollut mukana toimihenki-

löitä koronatartuntariskin vuoksi 
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Toimintasuunnitelma 2023 

  
 

Toimintasuunnitelma ja sen laatimistapaa uudistettiin johtokunnan strategiatyössä esille tulleiden tarpei-

den perusteella. Jatkossa jäsennämme liiton toimintasuunnitelman keskusliiton yhteisien tavoitteiden sekä 

liiton avaintehtävien yhdistelmäksi. Suurin muutos tuli tapaan, jolla johtokunta seuraa toimintasuunnitel-

man toteutumista.  

 

Johtokunta on laatinut itselleen varsin yksityiskohtaisen toimintasuunnitelmataulukon, jossa tavoitteiden 

ja avaintehtävien alle on kirjattu konkreettisia toimia. Johtokunta käy läpi jokaisessa kokouksessa konk-

reettisten toimien suunnitelmataulukkoa ja täydentää sitä jatkuvasti, niin suunnitellun toiminnan kuin en-

nakoimattomienkin asioiden osalta.  
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Liiton toimisto 

 

Liiton toimisto sijaitsee omissa tiloissa Tampereella Pirkanmaan Maa- ja Metsätalossa, Näsilinnankatu 48 

E. Toimihenkilöt paikalla sopimuksen mukaan. 

 

MELA-asiamies ottaa vastaan ajanvarauksella MTK-Pirkanmaan toimitiloissa.  

 

Toimistoon on tilattu maatalousalan ammattilehdet: Käytännön Maamies, Kylvösiemen. 

Ilmaiskappaleina on saatu Maaseudun Tulevaisuus ja Landsbygdens Folk sekä eri yhteisöjen julkaisuja.  

Ilmaisnumeron lähettäneille lehdille ja yhteisöille esitämme tässä yhteydessä parhaimmat kiitokset. 

 

Uutisoiva-lehti tulee MTK-Ikaalisten tilaamana. Lämpimät kiitokset Ikaalisten yhdistykselle. 

 

Toimistosta on liiton työn ohella postitettu myös maataloustuottajayhdistysten jäsenkirjeitä sekä erilaisia 

juhla- sekä retkikutsuja. Suosittu tekstiviestipalvelu on ollut ahkerassa käytössä yhdistysten nopeaan tie-

dottamiseen ja muistutusviestien lähettämisessä. 

 

Liiton jäsenet 

 

Yhteisöjäsenet 

26 maataloustuottajain yhdistystä, katso. etusivun kartta.  

Alueen manttaalikunnat ja -säätiöt (22) 

 

Meijerit, teurastamot ja muut 

Osuuskunta Länsi-Maito, Tampere 

Osuuskunta Maitosuomi, Seinäjoki  

Osuuskunta Tuottajain Maito, Riihimäki 

LSO-Osuuskunta, Turku 

Itikka Osuuskunta, Seinäjoki 

LähiTapiola 

Pirkka-Hämeen Mehiläishoitajat ry 

 

Yhdistysten toiminta 

Yhdistykset ovat huomioineet sukupolvenvaihdostiloja lahjalla. Yhdistykset huomioivat yleisesti myös 

luottamustehtävästä poisjääviä henkilöitä.  Liiton alue on jaettu valinta-alueisiin ja monet yhdistykset pitä-

vät ns. aluekokouksen ennen liiton syyskokousta.  Yhdistykset hoitavat myös omalta osaltaan Oiva-jäsen-

rekisteriä.  Liiton ainoa emäntäkerho toimii Ikaalisissa. 
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Liiton talous 2022 

 

Liiton toiminnan talous on ollut varsin vakaalla uralla. Samalla kun järjestöuudistus vakauttaa yhdistyksien 

asemaa ja niin liiton talouden epävarmuus kasvaa. Jatkossa vastuu ”saamatta jääneestä jäsenmaksueurosta” 

jakaantuu kaikille organisaatiotasoille. MTK-Keskusliitto on varmistanut ns. perälautamallilla liittojen ra-

hoituksen. Perälauta tarkoitti sitä, että liitoille taataan vuosille 2021-2023 sama jäsenmaksusaanto kuin 

vuonna 2020. 

 

Kertaluonteisena investointina toteutettiin liiton toimistoon kevyt remontti, jonka tarkoituksena oli tehdä 

liiton toimistosta yhteinen toimitila keskusliiton kuin liiton toimihenkilöille. Toimitilojen käyttöä tehostet-

tiin mm., siten ettei kenelläkään ole enää omaa työhuonetta vaan kukin menee siihen työpisteeseen, mikä 

on vapaana. Toimihenkilöitä työskentelee toimistossa nyt yhteensä kahden henkeä. Järjestely alkoi elokuun 

alussa, jolloin vuokrasopimus keskusliiton kanssa astui voimaan. 

 

Liiton tilinpäätöksessä ovat mukana sekä hankkeiden toiminta, että liiton toiminta. Kirjanpidollisesti ne 

pystytään eriyttämään helposti, sillä kaikilla on käytössään oma kustannuspaikkansa. Hanketoimintaan si-

sältyy aina sellainen riski, ettei hankkeen rahoittaja maksakaan jotain yksittäistä kustannuserää. Tällöin asia 

jää liiton maksettavaksi. Näin ei ole kuitenkaan käytännössä tapahtunut, vaan maksatukset ovat tulleet lähes 

sentilleen haettuina. 

 

Liiton toiminta oli lähes 17.000€ alijäämäinen. Toimistoremontin osuus on tästä yli puolet.  

 

Liitto on sijoittanut puukauppatulot, osan tukirahastosta sekä Hakamäkirahaston varat Evli-pankin varain-

hoitotuotteeseen. MTK-Aitolahti sijoitti samaan tuotteeseen, joten yhteensä Evliin on sijoitettu n. 300.000€.  

 

Liiton toiminnan ohjenuora on ollut toteuttaa niitä toimia mitä kulloinkin tarvitaan ja mitä katsotaan tar-

peelliseksi. Jos toiminta muodostuu jatkuvasti huomattavan alijäämäiseksi, tarkentaa johtokunta taloudel-

lista ohjaamistaan.  

 

Liitto omistaa 36 hehtaarin metsätilan Pälkäneen Luopioisten Kyynärössä. Metsä.fissä laatittua metsäsuun-

nitelmaa pyritään noudattamaan suhdanteet huomioon ottaen. 

 

Muuta merkittävää omaisuutta liitolla on vuonna 2009 pintaremontoitu Hämeenkatu 5:ssä oleva 90 m2 toi-

mistohuoneisto sekä huoneistoon kuuluvan autopaikka. Toimistohuoneisto oli pääosan vuokralla. Vuokra-

suhde asianajotoimistoon kuitenkin päättyi marraskuun lopussa ja uusi vuokralainen saatiin vasta maalis-

kuussa 2023. Kyseinen taloyhtiö on remontoinut viime vuosina jatkuvasti. Nyt ovat suurimmat remontit 

tehtynä.  

 

Liitto omistaa itse 159 m2 toimitilansa Maa- ja Metsätalosta.  

 

Liiton kirjanpidon ja muun taloushallinnon on hoitanut ProTalous Etelä-Karjala Oy. Liiton talous ja kirjan-

pito kilpailutettiin syksyllä 2015 ja ProTalous E-K jatkaa yhteiskumppaninamme. 
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Johtokunta, työryhmät, valiokunnat, edustajat ja toimihenkilöt 
 

Johtokunta 2022 

Puheenjohtaja (2016) 

Maaseutuyrittäjä Jukka Niittyoja, Ylöjärvi 

(Viljakkala) johtokunnan jäsen vuodesta 2009 

 

Varapuheenjohtaja (2021) 

Maanviljelijä Esko Yli-Pärri, Tampere (Teisko) johtokunnan jäsen vuodesta 2016 

 

Muut jäsenet  

Mv. Mika Nieminen, Ylöjärvi (Kuru), johtokunnan jäsen vuodesta 1998, varapuheenjohtaja 2004 - 2011 

Maaseutuyrittäjä Sirkku Mäkelä, Ruovesi 2006, varapuheenjohtaja 2016 - 2019  

Mv. Hannu Karppila, Kangasala 2007 

Yritysneuvoja, maanviljelijä Mika Hirvijoki, Ikaalinen 2011 

Mv. Sami Joutsela, Orivesi (Längelmäki) 2014  

Mv. Jussi Vilo, Vesilahti 2014 

Mv. Heikki Salomaa, Orivesi (Eräjärvi) 2015 

Mv Tuomas Potila, Hämeenkyrö 2018 

Mv Ilkka Simola, Pälkäne 2020 

Anniina Makkonen, Mänttä-Vilppula (Vilppula) 2022 

 

Työvaliokunta 

Jukka Niittyoja, Esko Yli-Pärri, Hannu Karppila, Anniina Makkonen ja Ilkka Simola 

 

Maaseutunuorten valiokunta 2022 

Jaakko Ojanen, Eeva Heikkilä, Eeva Linnainmaa, Panu Höyssä, Lasse Anttila, Tuomas Potila liitonjohto-

kunnan jäsen, Ville Koivuniemi pj. keskusliiton nuorten valiokunnan pj., Jaakko Ahola sihteeri  

 

Edustajat MTK:ssa 

 

Valtuuskunta  

 Jani Hevonoja Akaa, Anu-Maarit Välikoski Vilppula ja liiton puheenjohtaja Jukka Niittyoja Viljakkala 
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Edustajat MTK:n valiokunnissa ja 

verkostoissa 2022 

 

Maitovaliokunta 

Tiina Linnainmaa, Hämeenkyrö 

 

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta, 

varajäsen 

Sirkku Mäkelä, Ruovesi 

 

Osaaminen- ja hyvinvointivaliokunta 

Mika Nieminen, Ylöjärvi  

 

Ympäristö- ja maankäyttövaliokunta 

Hannu Karppila, Kangasala 

 

 

Yhteisvaliokuntien jäsenet 2022 

 

Alueellinen Maankäyttöverkosto 

Jani Hevonoja ja Hannu Karppila 

 

Alueellinen Jäsenpalveluverkosto 

Anu-Maarit Välikoski ja Sirkku Mäkelä 

 

Eteläisten liittojen maitovaliokunta 

Esko Yli-Pärri, Heikki SalomaaTiina Linnain-

maa 

 

Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta 

Sirkku Mäkelä, Anu-Maarit Välikoskija Mika 

Nieminen MTK:n valiokunnanjäsen 

 

Jäsenpalveluvaliokunta 

Anu-Maarit Välikoski, Esko Yli-Pärri ja varalla 

Heikki Salomaa 

 

Elinkeino-, politikka- ja yrittäjyys 

Sirkku Mäkelä, Ilkka Simola 

 

Tuotanto- ja muut valiokunnat, jaostot 

 

Peltokasvijaosto 

Sami Joutsela, Jussi Vilo 

Maito 

Esko Yli-Pärri, Heikki Salomaa ja Tiina Linnain-

maa  

Liha 

Hannu Karppila, Anu Välikoski 

Luomu  

Mika Hirvijoki, Juha Salin, varalla Sakari Noro-

korpi 

 

Edustajat muissa yhteisöissä 

 

HKScan Oyj yhtiökokous 

Hannu Karppila varalla Heikki Salomaa 

 

Kiinteistö Oy Kauppa Tammer yhtiökokous 

Visa Merikoski, 

varalla Jukka Niittyoja 

 

Kiinteistö Oy Ratinansuvanto 

yhtiökokous 

Visa Merikoski, varalla Mika Nieminen 

 

Maanomistajien Arviointikeskus Oy  

yhtiökokous 

Visa Merikoski, varalla Jani Hevonoja 

 

Pirkanmaan maakunnan yhteistyöryhmä MYR 

Visa Merikoski, varalla Jukka Niittyoja 

 

MYR:n tai ELYn maaseutujaosto  

Päivi Fallström, varalla Visa Merikoski 

 

Pirkanmaan ELY-keskuksen neuvottelukunta 

Visa Merikoski ja Jukka Niittyoja 

 

Pohjois-Hämeen alueellinen riistaneuvosto 

Esko Yli-Pärri 

 

Raisio Oyj:n yhtiökokous  

MTK-Pirkanmaan alueen osakkailta keräämien 

valtakirjojen ja liiton vaihto-osakkeiden edustaja 

Jukka Niittyoja, varalla MTK-Varsinais-Suomen 

nimeämä edustaja 

 

Viljaosuuskunta Tavastian yleinen kokous 

Jani Hevonoja varalla Jussi Vilo  

 

Työterveyslaitoksen Tampereen alueellinen 

neuvottelukunta 
Päivi Fallström 

 

Luomuverkosto   

Mika Hirvijoki   

Nautaverkosto  

Tuomas Potila, Hannu Karppila   

Siipikarjaverkosto   

Anu-Maarit Välikoski   

Kylvösiemenverkosto   

Sami Joutsela   

Öljy- ja valkuaiskasviverkosto   

Jussi Vilo   

Puutarhaverkosto   

Ilkka Simola   
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Sikaverkosto  

Jere Ojanen    

Mallas   

Heikki Salomaa   

Kuluttajatyö ja menekinedistäminen  

Esko Yli-Pärri, Anu-Maarit Välikoski, Tuo-

mas Potila, Mika Nieminen, Hannu Karppila   

Koululaistyö  

Sirkku Mäkelä    

Riista   

Esko Yli-Pärri,  Jukka Niittyoja, Mika Nieminen   

Urakointi   

Jani Hevonoja   

Perunaverkosto   

Ilkka Simola  

 

Toimihenkilöt: 

 

toiminnanjohtaja  

Visa Merikoski 

 

järjestöagrologi  

Jaakko Ahola 

 

kenttäpäällikkö  

Päivi Fallström 

 

 

Kultaisen ansiomerkin saajat 2022 

Fallström Päivi 

Hevonoja Jani 

Jokela Tiina 

Karppila Hannu 

Mikkola Markku 

Mäkelä Sirkku 

 

Ansiomerkin saajat 2022 

Ahola Jaakko 

Arkkila Marjatta 

Aspila  Pasi 

Frankton Teija 

Hakala Kalle 

Hantula Heli 

Hietalahti Kalle-Pekka 

Höysniemi Erkki 

Jokinen Virpi 

Junkkari Veli-Matti 

Järvenpää Aimo 

Kai  Yli-Hemmo 

Katila Päivi 

Koivuniemi Ville 

Korte Esa 

Körhämö Jani 

Laakso Simo 

Lammi  Tiina 

Lautala Harri 

Liimola Pertti 

Lähteenmäki Ville 

Mansikkamäki Jari 

Mattila Jussi 

Mattila  Hanna 

Mikkola  Tuija 

Myrskyranta Hanna 

Niemi Pekka 

Norokorpi Sakari 

Oino Ento 

Ojanen Jere 

Ollila  Anja 

Peltomäki-Vastamaa Arja 

Penttilä Erkki 

Pirttilahti Arto 

Pirttiniemi Jouni 

Pohjala Jussi  

Puntala  Taito 

Rajala Suvi 

Reskola Veli-Pekka 

Riihiranta Tomi 

Salin Juha 

Salmesvuori Veikko 

Salomaa Heikki 

Sarvijärvi Janne 

Satonen Arto 

Seppälä Tuija  

Siuvo Mirva 

Solala Tero 

Säteri  Salla 

Tapiainen Marko 

Tuhola Sirkka 

Tuhola  Ari
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Urakalla Eteenpäin -hanke 

  

MTK-Pirkanmaa on mukana tuensiirtosopimuksella TTS Työtehoseuran hallinnoimassa Urakalla Eteenpäin- 
hankkeessa yhdessä MTK-Varsinais-Suomen ja MTK-Hämeen kanssa. Vuonna 2019 käynnistyneen hankkeen 
tavoitteena on parantaa maaseutuyrittäjien koneurakointityön tuottavuutta ja kannattavuutta. Tähän pyri-
tään kolmella tavalla: 1) kehittämällä työkaluja toiminnan seurantaan, 2) lisäämällä verkostoitumista ja ta-
voitettavuutta ja 3) parantamalla johtamisosaamista. 
  
Nykytilan tunteminen on avainasemassa toiminnan kehittämisessä. Hankkeessa testataan uusia digitaalisia 
teknologiaratkaisuja koneurakointityössä ja edistetään niiden käyttöönottoa jakamalla tietoa niiden hyö-
dyistä. Hankkeessa myös kehitetään uusia työkaluja talouden ja työn seurantaan. 
  
Hyvät verkostot tarjoavat mahdollisuuden kehittää omaa toimintaansa ja päästä kiinni urakoihin, joihin ei 
yksin pysty tarjoamaan. Verkostoja tarvitaan sekä urakoitsijoiden kesken että urakoitsijoiden ja asiakkaiden 
välillä. Verkostoitumiseen on tarjolla opintoretkiä, joita toivon mukaan päästään vielä tekemään, sekä ura-
koitsija-ostaja -tapaamisia. Hankkeessa myös jatkokehitetään Urakka-Foorumi -nettisivustoa, joka on TTS:n 
ylläpitämä koneurakointipalveluiden markkinointi- ja hakupalvelu. Urakka-Foorumiin kannattaa käydä tu-
tustumassa ja liittyä osoitteessa www.urakka-foorumi.fi 
  
Liiketoiminta- ja yrittäjäosaamisen kehittämisen tueksi on hankkeen toimesta järjestetty koulutus- ja info-
tilaisuuksia. Näistä kaksi järjestettiin hankkeen alkuvuosina Pirkanmaalla; traktoriliikennettä koskevan lain-
säädännön ja tieliikennelain uudistuksesta ABC Lahdesjärvellä 4.11.2019 ja urakoinnin hinnoitteluun ja tar-
jouslaskentaan liittyvä koulutus Teboil Pirkanhovissa 12.3.2020. Tilaisuuksissa on ollut osallistujia yhteensä 
noin 100 henkeä. Näiden jälkeen koulutustilaisuudet ovat koronan vuoksi siirtyneet etänä pidettäviksi ja 
hankkeen webinaareissa on ollut osallistujia 40–60 hengen välillä.  
  
Hankkeen hyödynsaajia ovat ensisijaisesti koneurakointipalveluita tarjoavat maaseutuyrittäjät, mutta myös 
kaikki koneurakointipalveluita kohdealueilla ostavat tahot, muun muassa muut maatilat, hevostilat, yksi-
tyishenkilöt, kunnat sekä tie- ja kiinteistönhoitoalan palveluita tarjoavat huoltoyritykset, hyötyvät hank-
keesta ja sen tuloksista. Hankkeen toteuttamiseen haettiin jatkoaikaa vuoden 2022 loppuun saakka. Hank-
keen ohjausryhmän puheenjohtajana on toiminut Jani Hevonoja Viialasta. 
 
Liiton toimihenkilöt esittelivät hankkeen tavoitteita ja tuloksia syyskokouskierroksella 2022. Yleisenä huo-
miona oli se, että hankkeen toimintaa tunnettiin jonkin verran.  Tunnettuisuus oli kuitenkin vähäistä verra-
tuna siihen, että liiton toimiston väellä oli tunne, että tiedotamme hankkeesta jo vähän liikaakin. 

 

 

 

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.urakka-foorumi.fi%2F&data=04%7C01%7C%7Cd90bf425101349d429d508d8ff15809a%7Cc10c53fbad1e4893a1acee30fbe7b31c%7C0%7C0%7C637539815115865182%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=OasbEyBPtQGGd9VS8VdCSx%2BCmAsuvD5FmekOP07hG6w%3D&reserved=0
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